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KONGRESAS BAIGĖ SAVO ISTORINE SESIJA
ŠIANDIEN AMERIKOS ASTRONAUTAI 
TURI PRADĖTI SVARBIĄ KELIONE

CAPE KENNEDY. — šiandien, jei oro sąlygos leis, Ameri
kos astronautai Walter Schirra ir Thomas Stafford bus pasiųsti 
erdvėlaivy “Gemini 6” į erdvęs, kur jie pabandys atlikti labai svar
bų eksperimentą. Amerikos erdviij ir aeronautikos direktoriai ne
slepia, kad šis bandymas yra daromas dėl vienintelio svarbaus 
tikslo — susitikti ir susijungti erdvėse dviem atskirai paleistom 
kapsulėm. Eksperimentas svarbus tuo, kad jis pagrįs kelią ateities 
erdvėje reikalingiems dviejų erdvėlaivių susitikimams, be kurių 
ilgesnės kelionės bus neįmanomos.

89-SIS KONGRESAS BAIGĖ DARBUS
Buvo priimtas rekordinis įstatymy skaičius

WASHINGTONAS. — Amerikos 89-tasis kongresas baigė 
savo pirmąją sesiją šeštadienį. Jis įeis į Amerikos istoriją, kaip 
daugiausia įstatymų išleidęs ir daugiausią pinigų administracijai 
paskyręs kongresas. Prezidentas Johnsonas buvo sėkmingas įvai
rių įstatymų autorius. Jam sekėsi pravesti savo sugalvotas pro
gramas, nes šis kongresas abiejuose rūmuose turėjo demokratų 
partijos daugumą.

šios kelionės planuose yra nu
matyta iššauti į erdves Atlas 
raketos pagelba “Agena” erd
vėlaivį, kuris įeis į orbitą maž
daug 185 mylių aukštumoje. Po 
to bus iššautas į erdvę “Gemini 
6” erdvėlaivis su dviem astro
nautais. Jie pasieks šiek tiek 
žemesnę orbitą. Tada kompute- 
rių pagelba ir iš pilotų vairuoja
mo erdvės laivo instrumentų ti
kimasi, kad erdvėlaivis savo jė
gomis manevruodamas sugebės 
pasivyti “Agena” kapsulę, prie 
jos priartėti ir įkišti savo nosį 
į specialiai “Agenos” kapsulėje 
paruoštą angą. Tuo būdu, iš 
dviejų erdvėlaivių pasidarytų 
vienas.

“Gemini 6” turėtų pakilti šian
dien, 10 valandą ryto Čikagos 
laiku. Bandymas yra laikomas 
labai svarbiu. Ateityje šitokie 
laivai, kaip “Agena” bus paleis
ti, lyg stotys skrajoti erdvėse. 
Kiti erdvėlaiviai, pritrukę mais
to ar kuro, galės privažiuoti prie 
tų stočių ir pasiimti, ko jiems 
reikia. Galimas daiktas, kad tos' 
stotys bus pagamintos didesnės 
ir didesnės, kol jos taps lyg erd
vėje skraidą aerodromai, kurio
se galės pakilti ir nusileisti erd
vės tyrinėtojai.

Sovietai jau prieš kelis metus 
yra bandę tokį susitikimą erdvė
je, tačiau jiems tai nepavyko. 
Jie sugebėjo priartėti prie kap
sulių per kelis šimtus metrų, ta
čiau niekada nėra susijungę su 
jomis.

Daktarai patikrinę abiejų 
astronautų sveikatą, rado, kad 
jie yra visai pasiruošę kelionei. 
Oro pranašautojai sako, kad vi
sos atmosferos sąlygos yra tin
kamos kelionei, kuri, jei sėkmin
gai pavyks, pastatys Ameriką 
priešaky Sovietų Sąjungos, ku-

Astronautas Walter M. Shirra vairuos Gemini-6 raketą. Tuo pačiu 
metu į orbitą bus iškelta kita raketa. Astronautas Shirra turės taip 
savąją vairuoti, kad erdvėje abi raketos galėty susijungti. Ban

dymas bus daromas šiandien.

Seka Vatikano 
Tarybos darbus

Romoj šiuo metu laikomi du 
Vatikano Tarybos stebėtojai iš 
Vilniaus: M. Jackevičius ir A. 
Petrauskas. Spalio 7 d. Tiesa pa
skelbė jų telegramą, — 220 ei
lučių! — kurioj pasakojama Ta
rybos posėdžių eiga.

Iš tokio pranešimo Lietuvoje 
apie Vatikano Tarybą tiek te
būtų sužinota, kad ten vykstą 
ginčai tarp “atnaujintojų” ir 
“tradicininkų”, ir kad popiežius 
užimąs “tradicininkams” palan
kesnę poziciją, o apie religijos 
laisvę daugiausiai kalbą tie vys
kupai, kurie norį laisvės išlai
kyt religiją privalomą net prie
vartos priemonėmis. Kova tarp 
“atnaujintojų” ir “tradicininkų 
tebevykstanti, jos galo dar nesą 
galima numatyti. Tačiau pra
nešime kyšo pageidavimas, kad 
laimėtų “tradicininkai”. Net ir 
jau priimtus nutarimus, kuriuose 
yra naujos dvasios, tie stebėto
jai nutyli. (E)

— Spalio 9 dieną Kaune stai
ga mirė Veterinarijos akademi
jos docentas Juozas Pipiras. 
Akademijoje jis, kaip mikrobio
logijos katedros laborantas, pra
dėjo dirbti 1938 metais. Prieš 
tai, 1930-33 metais buvo mėsos 
inspektorius šakiuose, paskui, 
baigęs Gruzdžių augštesniąją 
gyvulininkystės mokyklą, trum
pą laiką (1937 m.) dirbo Kauno 
“Maiste”. (E)

ri pastaraisiais metais erdvės 
| tyrinėjimo darbuose pradėjo at
silikti nuo Amerikos.

Trys Amerikos mokslininkai, gavę Nobelio premijas. Iš kairės Į dešinę: Robert B. Woodward ir 
Julian Schwinger, abu Harvard universiteto profesoriai, ir Richard Feynman, Kalifornijos Tech

nologijos Instituto dėstytojas.

ALTAS POSĖDŽIAVO ŠEŠTADIENI 
IR SEKMADIENIO RYTA

Leonardas Šimutis, padaręs Alto 25 metę darby 
apžvalgą, įteikė atsistatydinimo pareiškimą

Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai ir jų pavaduotojai, su
važiavę iš įvairių Amerikos lietuvių kolonijų, išklausė pirmininko 
Leonardo Šimučio ir įvairių komisijų raportus šeštadienį. Ati
džiausiai klausė L. šimučio ilgo pasakojimo apie Alto nuveiktus 
darbus. Visus nustebino L. šimučio pranešimas, kad jis atsista
tydina iš bet kokių atsakomingų Alto pareigų. Posėdžiai vyksta 
Sherman hotelyje. Suvažiavo 43 atstovai ir daug svečių.

Nauja Lietuvos 
partizanų byla

Spalio 14 d. sovietinis teismas 
Lietuvoj nusmerkė 15 metų ka
lėti du 1944-46 metų partizanus 
— Česlovą Stašaitį ir Antaną 
Džiaugį.

Stašaitis, skelbiama, buvęs 
“hitlerinis policininkas”, o Džiau- 
gys — “buožės sūnus is Bes- 
merčių kaimo, Čekiškės apylin
kės. Jie abudu dalyvavę K. Pui
doko vadovautame antibolševi- 
kinių partizanų būryje, veikusia
me Čekiškės apylinkėse. Būrio 
sąskaiton įrašyti penki kovos 
veiksmai, kuriuose žuvę 19 vieti
nių bolševikinės valdžios parei
gūnų bei stribų, jų tarpe du rau
donarmiečiai. Keturių žygių bū
ta dar karui nepasibaigus ■— 
1944 m. gruodžio 15, 16, 28 d. 
ir 1945 m. gegužės 7, o pasku
tinis — prieš Preikapio apylinkės 
vykd. komiteto pirmininką (se
niūną) — 1946 m. spalio 23 d. 
Trečiasis — 1944 m. gruodžio 28 
d. žygis buvo Čekiškės mies
telio užėmimas, kurio metu par
tizanai suėmė ir sušaudė vienuo- 
liką bolševikinių aktyvistų, jų 
tarpe tris iš Kauno atvykusius: 
mobilizacijos vykdytoją ir du 
komsomolo instruktorius.

Stašaitis ir Džiaugys buvo kal
tinami ne kaip būrio vadai, o tik 
dalyviai. Paaiškinama, kodėl jie 
suimti tik dabar, po 20 metų. 
Stašaitis 1946 metais, kita pa
varde, persikėlęs giliau į žemai
čius ir po kiek laiko tapęs net 
Kruopių valsčiaus vykdomojo 
komiteto pirmininku. Vėliau, vėl 
kita pavarde, dešimt metų dirbęs 
Rygoj, kaip priėmėjas miško 
prekybos bazėj. Panašus kelias 
buvęs ir Džiaugio. Stašaitis ka
lėjime prieš teismą parašęs atsi
minimus, kuriuose apgailestavęs 
praeitį ir dalyvavimą partiza
nuose pavadinęs savižudybe. Nu
rodymas į tuos “atsiminimus” 
netiesiogiai paaiškina, kodėl Sta
šaitis su Džiaugiu nesušaudyti. 
Tardytojai bus gavę iš Stašaičio 
žodžių, kurie, galbūt, galės būti 
naudojami buvusios rezistenci-

Lietuvoje reformą 
vykdo užsičiaupę
Pustrečio tūkstančio (tiksliau 

— 2,408) ordinų, medalių bei 
darbo didvyrių titulų papylė Mas
kva spalio pradžioj į Lietuvą, 
įvairiausių sričių veikėjams bei 
darbininkams. Tai lyg riešku
čios saldainių vaikams, iš ku
rių ką tik atėmė mėgiamą žaislą. 
Apdovanotųjų sąrašai laikraš
čiuose paskelbti tuojau po pra
monės reformos paskelbimo, ku
ria tampa panaikintas respu
blikų šioks toks savarankišku
mas ūkio tvarkyme. (Jau pa
skelbus reformą, dar buvo džiau
giamasi, kad vilniškė liaudies 
ūkio taryba šią vasarą sudariu
si pirmą tiesioginę prekybos su
tartį su Lenkija. Daugiau to
kių galimybių vėl nebebus).

Vilniškės komunistų viršūnės 
nerodo džiaugsmo netikėtai už
klupusia reforma ir apie ją be
veik tyli: kiek kalba, tai tik, kad 
reikia vykdyti, reikia skubiai 
persitvarkyti. Centralizacijos ir 
medalių šešėlyje Tiesa tarė: 
“mes ir vėl galvojame apie Ta
rybų šalies tautų draugystę... 
Reikšminga, kad kartu su lietu
viais, latviais ir estais apdovano
jimą gauna rusas...”

Sniečkus Maskvoj irgi kalbė
jo, kai ten, partijos centro ko
mitete, buvo kaip ir diskusijos 
apie Kosygino pranęštą reformą. 
Tačiau Sniečkaus kalba liko 
Kremliaus sienose; nei žodis iš 
jos nebuvo paskelbtas, nors ki
tais atvejais/Vilniaus laikraščiai 
savųjų kalbas spausdindavo tuoj 
po ar net greta maskvinių vadų 
kalbų. Buvo paminėtas tik A. 
Drobnys, kuris vyriausiam Mas
kvos soviete, prieš dedant ant
spaudus ant Kosygino reformos, 
išdrįso išsitarti, jog gal visdėlto 
nereiktų pamiršti, kad liaudies 
tarybos įgijo šiek tiek patyrimo, 
kurį reiktų kaip nors panaudoti. 
Tas jo išsitarimas buvo tik pa
minėtas, bet pasiliko be atgar
sio. Ar Sniečkus reformą gy
rė, ar prašė palikti dar ir jam 
bent kiek valdžios — viešai neži
noma. Aišku tik, kad Sniečkaus 
respublikinis partijos komitetas 
žodžio tuo reikalu neturi ir nei 
nebesikėsina ką besakyti: Snieč
kus savojo partijos komiteto nei 
posėdžio nešaukia. Gudijos toks 
komiteto plenumo posėdis Mins
ke šaukiamas, ir ten numatyta 
bent pakalbėti apie reformą, 
prieš oficialiai ją įteisinant ir 
gudų respublikos sovieto ant
spaudu. Vilniuje to nėra. Palec
kis savo respublikinį sovietą šau
kia susirinkti jau spalio 21 d., ir 
čia bus patvirtinti visi reformos

Pradedant SLA prezidentu Po
vilu Dargiu ir baigiant Dr. P. 
Grigaičiu, visa eilė organizacijų 
vadų reiškė L. šimučiui padėką 
už ilgus metus eitas pareigas ir 
kvietė jį savo atsistatydinimo 
pareiškimą atsiimti ir toliau pa
silikti Alto priešakyje.

Krikščionių demokratų vadai 
tvirtina, kad jo atsistatydinimas 
neatšaukiamas, nes katalikų jis 
seniai buvo svarstomas ir pri
eita nutarimo daugiau į Alto 
centrą šimučio nebesiųsti. Kiti 
veikėjai mano, kad jis pats galės 
šį klausimą galutinai išspręsti.

Finansų komisijos pranešimą 
padarė Jonas Talalas. Jis ir pa
aiškinimus davė kai kuriomis po
zicijomis susidomėjusiems žmo
nėms. ' Iždo globėjų pranešimą 
padarė William Kvetkus. Kaip 
Talalo, taip ir pono Kvetkaus 
pranešimai buvo priimti vienbal
siai.

Eugenijus Bartkus padarė il
gą pranešimą apie kapitalinio 
informacinio veikalo paruošimą 
anglų kalba. Dr. Remeikis pa
sinaudojo proga ir paprašė Alto 
duoti jam pinigų stalčiuje laiko
mam veikalui išleisti. “Jaunuo
liams” atrodė, kad didesnio Vei
kalo išleidimas nereikalingas. 
Geriau duoti pinigų “akademi
kams paruošti” ir išleisti kelias 
monografijas. Tiktai jie nori, 
kad jiems būtų paliktos laisvos 
rankos rašyti, ką ir kaip jie no
rės. Susirinkimas nutarė pri
imti Bartkaus raportą ir įparei
gojo Alto vadovybę toliau tęsti 
darbą.

Labai gyvų ginčų sukėlė sta
tuto keitimo projektas. Pradžio
je buvo pasišokta svarstyti tik
tai daugumos paruoštą praneši
mą, bet vėliau leido susirinku
siems susipažinti ir su mažumos 
nuomone. Sekmadienio ryte bu
vo tęsiamos diskusijos dėl statu
to pakeitimo. Korespondentas

ATĖNAI. — Graikijos polici
ja suėmė 8 jaunus artistus, ku
rie koncerte dainavo revoliuci
nes komunistų dainas.

jos prieš Lietuvos bolševikinimą 
“beprasmiškumui” įrodinėti. (E)

Iš svarbesniu 89-tojo kongre
so priimtų įstatymų reikia pami
nėti senųjų Amerikos piliečių gy
dymą — medicare, šis įstaty
mas nuo ateinančių metų liepos 
mėnesio duos 65 metus sulauku
siems piliečiams nemokamą li
goninės gydymą. Ligonys, su
mokėję 40 dolerių, gaus 60 die
nų gydymą ligoninėse. Kitas to 
paties įstatymo numatytas drau
dimas yra 100 dienų gydymas 
slaugymo namuose. Medicare 
įstatymas padidino seneliams 
mokamas pensijas ir sumažino 
senelių išlaidas gydytojams, šis 
įstatymas kainuos apie 6.5 bi
lijonus dolerių pirmaisiais me
tais.

Kitas svarbus šio kongreso 
įstatymas yra federalinės val
džios parama švietimui. Pra
džios ir vidurinės mokyklos gaus 
apie 1.3 bilijoną pašalpos. Ne
turtingų Amerikos šeimų vaikai 
gaus pašalpas lankyti mokyklas.

Kongresas numušė akcizo mo
kesčius. Per keturius metus fe
deralinė valdžia negaus apie 4.6 
bilijonų dolerių mokesčių, ku
rių dauguma buvo užsilikę iš 
antrojo pasaulinio karo laikų. 
Numušimas turėjo atpiginti au
tomobilius, kailius, brangenybes, 
kosmetiką, elektrinius aparatus, 
telefoną, sportinius įrankius ir 
bilietus į teatrą bei sporto, rung
tynes.

Kitas įstatymas numato duoti 
paramą universitetams ir kolegi
joms. Per tris metus federali
nė valdžia duos 2.5 bilijonus do
lerių, jų tarpe bus mokamos sti
pendijos neturtingų šeimų stu
dentams. Valdžia skolins pini
gus visiems studentams, kurie 
nori siekti aukštesnio mokslo ir 
tam neturi lėšų. Tos paskolos 
bus be nuošimčių.

Kongresas priėmė ir svarbią 
namų statymo, bei miestij atnau
jinimo programą. Neturtingos 
šeimos gaus nuomos subsidijų iš 
valdžios įstaigų.

Svarbus įstatymas Amerikos 
negrams buvo balsavimo teisės 
įstatymas. Tos valstijos, kurio
se yra registruota mažiau 50% 
gyventojų gali susilaukti federa- 
linių inspektorių, kurie aiškins, 
kodėl visi gyventojai neregis
truojami.

Kongresas praplėtė federali
nės valdžios galias kontroliuo
jant gaminimą ir platinimą vais
tų, kurie ar žmogaus aktyvumą 
skatina ar jį migdo. Tarp valsti
jų vykstanti prekyba ir tokių 
vaistų pardavinėjimas bus vy
riausybės stropiau sekamas.

Kongresas išaiškino ir aptarė 
prezidento paveldėjimo klausi
mus, vienuolika valstijų gaus 
pagal priimtą Appalachia įstaty
mą federalinę paramą, kuri sieks 
1.1 bilijonus dolerių.

Kitas įstatymas yra svarbus 
užsienio paramos įstatymas, ku
riuo administracija, santykiau
damas su užsienio valstybėm, ga- 

dekretai, bus atitinkamai pakeis
ta “suverenios respublikos” kon
stitucija, sudarytas naujas mi
nisterijų sąrašas ir gal net ir 
nauji ministrai jau bus paskirti.

(E)

Ii išleisti 3.3 bilijonus dolerių 
joms šelpti.

Svarbus pakeitimas kongreso 
buvo padarytas ir imigracijos į 
Ameriką srityje. Senoji, 41 me
tus galiojusi, tautinių kvotų sis
tema buvo pakeista. Dabar į 
Ameriką galės įvažiuoti asmenys 
pagal savo asmeninius privalu
mus ir sugebėjimus.

Buvo priimtas ir naujas že
mės ūkio subsidijų įstatymas, 
šalia kviečių, vilnų ir kukurūzų, 
vyriausybė rems medvilnės, ry
žių ir cukraus augintojus.

Prezidentui pavyko per kon
gresą pravesti daug svarbių įs
tatymų, kurie kainuos 119.3 
bilijonus dolerių. Ta suma su
muš visus rekordus. Iki šiol fe
deralinė valdžia daugiausia išlei
do 1945 metais — 98 bilijonus. 
Šis kongresas davė administra
cijai galią išleisti 99 bilijonus. 
Prezidentas, kongresui išsiskirs- 
tant, pasiuntė daugumos ir ma
žumos vadams asmeninį laišką, 
kuriame jis dėkoja kongreso na
riams už nuveiktus sunkioje ir 
ilgai užtrukusioje sesijoje dar
bus.

IŠ VISO PASAULIO

SANTO, DOMINGO. — Domi- 
ninkonų vyriausybė pasiuntė 
specialią komisiją ieškoti, vaikš
čiojant iš namų į namus, dar ne
grąžintų vyriausybei ginklų.

AUSTINAS. — Prezidentas 
Johnsonas po gerai pavykusios 
tulžies operacijos nuvyko į savo 
ūkį Texas ilgesnėms atostogoms. 
...EISENSTADTAS. — Austri
joje nutarė pasilikti 9 čėkoslova- 
kų ir vengrų turistai. Jie pa
bėgo iš savo autobuso ir pasi
prašė valdžios įstaigose politi
nio prieglobsčio.

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos vadas Leonidas 
Brežnevas pasakė Kijeve kalbą, 
kurioje reikalavo, kad Amerika 
išvežtų savo kariuomenę iš Viet
namo. Jis nemažai kalbėjo ir 
apie Vakarų Vokietiją, kuri sva
jojanti atsikeršyti sovietams už 
II-jo pasaulinio karo pralaimė
jimą.' Vokiečiai galvoja, kad jie 
sovietus sumuštų, nes jiems ne
reikėtų šį kartą kovoti dviejuose 
frontuose. Naujas karas būtų 
vokiečiams tautine katastrofa, 
kalbėjo Brežnevas, atominis ka
ras nušluotų Vokietiją nuo že
mės paviršiaus.

TEHERANAS. — Sovietų Są
junga ir Iranas pasirašė sutar
tį, kuria sovietai numuš muitą 
Irano prekėms, kurios per sovie
tų teritoriją yra siunčiamos į 
Europą. Be to, sovietai pasiža
dėjo pastatyti Iranui plieno lie
jyklą.

LEOPOLDVILLE. — Kongo 
naujasis parlamentas nutarė pa
leisti namų arešte jau metai 
laikomą politiką Antoine Gizen- 
gą. Jis yra buvęs žuvusio Kon
go premjero Lumumbos padėjė
jas.

MASKVA. — Sovietai prane
ša, kad pietinėje Rusijoje buvo 
rasti nemaži aukso ir sidabro 
klodai. Jie yra Hisar kalnuose.
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LINKSMA BUVO MANITOANOJE
Incidentas su profesorių Tarzanu
XVII

Ir taip išaušta rytas. Laikas] 
pradėti sekančią dieną, kuriosi 
programa jau iš vakaro aptarta : į 
su šuniuku Toby ir su vienuoli- ! 
kamečiu Linu Veselka, Tamo-1 
šaitienės sesers Aldonos ir Ka
zio Veselkų sūnum (su Linu ir 
penkiamete ^dukrele Rasa ji per 
vasarą gyveno Manitoanoje) su
sitarta pagązdinti čipmunkus,; 
kurie buvo įpratę pro slaptai pa-1 
sidarytus urvelius įlįsti į vasar
namio virtuvę ir ten gardžiuotis 
grūdiniais, ankštiniais, sausai
niais ir daržovėmis. Tamošaitis 
turi iš pionierių laikų į muškietą 
panašų montekristo, kurs meškė
nams nuo bičių avilių nubaidyti 
ir ropliams paupyje gąsdinti tik
davo, bet čipmunkams jokio įs-1 
pūdžio nedarė, dėl to su Linu tu- ‘ 
rėjome pasidirbę po lanką ir po 
pilną kapšį strėlių. Beje, Toby 
yra vardas žymaus dailininko, 
o šiuo atveju buvo vardas Ta
mošaičių medžioklinio šuniuko, 
kurs Lino kompaniją tiek buvo 
pamėgęs, kad jam šaudant iš Ta
mošaičio montekristo savanoriš
kai pasėdėdavo taikiniu, nors nė 
sykio nebuvo pataikytas, bet ta
tai jokiu būdu nediskredituoja 
Lino kaip taiklaus šaulio. Jis 
tuo pačiu pionierių laikų muškie
ta beveik kiekvieną sykį peršau
davo aukštyn išmestą skardinę. 
Paklaustas, kaip tai suprasti, 
kad skrendančią skardinę per
šauna, o į Toby nepataiko, jis 
matematiškai išdėstęs trojekto- 
rijų geometriją, pareiškė: Į To
by neįmanoma pataikyti, kadan
gi jis sėdi vietoje, o į skardinę 
lengva pataikyti, kadangi ji ju
da, ir žinodamas muškieto vamz
di io kreivę, gali vamzdį pagal 
reikalą pasukti skrendančiai 
skardinei tiek ir tiek laipsnių už 
akių arba užpakalin.

Rytmetis buvo tirštai miglo
tas, taip kad nuo žemės medžių 
galūnių nesimatė.

čipmunkai, ar mūsų lankų ar 
labiau Tobio vengdami, visiš
kai nesirodė, ir Linui nusibodus 
belaukti, jis pradėjo iš savo kap- 
šio strėlę po strėlės į ajžųolų ga
lūnes šaudyti. Jam nesvarbu 
kur — bile šautil

Staiga didžiausiame, prie va
sarnamio pietryčių kampo stovė
jusiame šimtmetyje ąžuole sukli
ko pelėda, čia vadinama Whoo- 
wuh (Mohowku tikėjime Išmin
tingoji Senoji Pelėda, kuri prie
šingai Mažajai Pelėdai — rėks
niui, Gwengowea, yra laikoma 
pagarboje ir baimėje, kaip vis
ką žinanti tik nieko nesakanti).

Sukliko pelėda ausį rėžiančiu, 
į tornado vėjo švilpimą panašiu 
balsu:

— A-ouuu-uuuuu-uuuuuuuu!
Ir tuo pačiu metu ėmė traškė

ti ąžuolo šakos, ir su dideliu 
žlegterėjimu iš ąžuolo iškrito 
nuogas žmogus. Reiškia, ne pe
lėdą Linas pataikė, o žmogų. Ap
sirengęs jis buvo kaip čia pa
vaizduotas, tik basas kojas bu
vo įsispyręs į šunų apkramty
tas iš putos (foam) gamintas 
maudyklines šliures.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

PIRMĄ KARTĄ TOKS 
MANITOANOJE

... ir staiga iš krūmy išlindo Tarza
nas, banano galą apžiojęs.

(Tarzano kopija iš Saturday Review)

— Juh-huuuuuuh! — sušuko 
plikis atsistodamas.

— Irokvojus! — išgalėjau dar 
ištarti, kol kinkos pradėjo tiek 
virpėti, jog toliau nebegalėjau 
žodžio tarti, bet vaizduotė veikė 
pagyvėjusiai.

Akyse stojosi vaizdai ką tik 
skaityti Tamošaičio bibliotekoje 
apie prancūzų juodrūbių kepimą 
ir išdirbtų skalpų iš varžytynių 
pardavinėjimą, visa tai taikant 
savo kailiui. Kaip dėkingai min
tyse siunčiau maldas savo kirpė
jui, kad prieš apleidžiant Chica- 
gą buvo nukirpęs ko trumpiau
siai, kad ko ilgiausiai tvertų!

— Tarzanas! — atsipeikėjęs 
pasakė visą momentą kaip įbes
tas stovėjęs Linas, kurio išti
kimasis kunsargis Tobis uodegą 
tarp kojų pabraukęs cypdamas 
buvo pabėgęs.

— Matai, kad bananą turi!
žmogus su banana ėjo artyn 

ir ištiesęs didelę gaurbtą lepšę 
grynai lietuviškai pasakė: — 
“Profesorius iš Otavos!”

Kadangi kinkos jau nebedre
bėjo, nes .Tarzanas ne Irokvojus, 
apsidrąsinęs su užuojauta atsa
kiau: —’ Suprantu ir pateisinu. 
Būdamas tamstos būklėje aš net 
karalienės Elzės konsortu iš pa
nes Buckingham© pasivadin
čiau...

Profesorius Tarzanas nusi
kvatojo tokia plaučių ekspliozija, 
kad būtų Jerichono mūrus iš
vertęs, ką besakyti apie Tamo
šaičio savomis rankomis išmū
rytą valgomojo kambario sieną, 
kuri ritmiškai su juoku pradėjo 
aižėti. Išbėgo šeimininkai Anta
nas su Anastazija, ir Aldona, ir 
Rasa pidžamose, ir Tobis, ir 
visų bendrai tempiamas Tarza
nas pasidavė parvedamas vidun 
ir palaipsniui prijaukinamas.

Sekančios dienos, pragyven
tos Akmens amžiaus sąlygose su 
tikru urviniu žmogum, pasiliks 
labiausiai nepamirštamu indėliu 
į pergyvenimų kolekciją Mani
toanoje. Profesorius Tarzanas, 
kaip jį visi pradėjo vadinti ir 
jam tas titulas labai patiko, pa
sirodė nepalyginamas ir sau ly
gaus neturįs kompanijonas lai
piot Tamošaičių parko uolomis, 
ritinant akmenis prieš kalną, 

] vaikant per dienas per toli nuo 
savo urvų nusišalinusias podir- 

I vių kiaulaites, mormotus, šeš-

kus su skunkiais, meškenojant 
varlūzus, džiovinant ir sortuo- 
jant moskitus culec, anopheles 
ir kt. rūšis, kergiant bimbalus 
su karvamusėmis, naktimis šo
kant aplink laužą, besiklausant 
pelėdų ir zuikių ūbavimų ir be
sigėrint mėnulio spindulių nu
tiestais deimantiniais tiltais 
Tūkstanties Salų vandenyse, o 
daugiausiai laiko praleidžiant 
Auksinės Šliurės ir Canadianos 
parloruose.

Dviem dienoms praėjus Profe
sorius Tarzanas surimtėjo ir ap
linkui jį susirinkusiems palydo
vams tarė -— Mano berūpestin- 
gasis savaitgalis su jumis pasi
baigė ir aš iškeliauju į Mon
treal!, kur turiu suvaidinti klau- 
ną savo studento vestuvėse. 
Jums palieku laimingo gyveni
mo pavyzdį. Jei norite būti svei
ki ir ilgai gyventi, būkite kaip 
daktaras Jekyll ir Hyde subli
muota prasme: kai darbe ir pa
reigose užsivilkite visus civili
zacijos ir kultūros drabužius, 
kokius tik esate įsigiję, bet ga
vę progą dienai kitai pabėgti į 
laisvę, nusimeskite visa savo

Dr. A. Paplauskas - Ramūnas

dirbtiną kiautą ir pasijuskite 
žmonėmis, kaip j ūs Gitchi Mani
tou sutvėrė! Pagyvenkite kaip 
jūsų pirmieji tėvai Manitoanoje 
(rojuje) gyveno!

Apsidrąsinę paklausėme Pro
fesoriaus Tarzano, ar trusikuose 
ir vestuvėse klauną vaidins, jis 
atsakė, kad kiekvieną kartą nu
važiavęs į didmiestį perka visus 
drabužius naujus, ir pamojęs Ka
rališkuoju Keliu pravažiuojan
čiam Greyhound autobusui greit 
dingo jo angoje.

Stebėjomės, kaip kondukto
rius jį į autobusą įleido.

— O, jį visa Ontario pažįsta, 
— užtikrino Antanas užkelda- 
mas savo ūkio vartus.

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus suskaitom mokam 4’/z% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vį% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE _ CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9.00 r. — 8:00 vai. vak.
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na kas savaitiniai Tamošaičių, 
lankytojai Palilioniai, ogi visa 
plejada lietuviškos šviesuome-1 
nės ir inteligentijos netolimoje ] 
sostinėje Ottawoje, būtent: žy-į 
mus valdžios pareigūnas inžinie-! 
rius Gediminas Paškevičius su! 
šeima; Dr. Kubilius, TB sana
torijos perdėtinis ir universiteto 
medicinos dėstytojas: inž. Algis 
Jurkus ir, inž. G. Mitalas, turi 
atsakingas pareigas Kanados na
cionalinėse tyrinėjimų jmonėse; 
Dr. G. Rimšaitė, pasižvmėjusi 
geologė ir archeologė, didžiąją 
laiko dalį praleidžianti ekspedi
cijose tolimuose kraštuose, ir šią 
vasarą buvo kažkur Tolimuose 
Rytuose; Dr. Agota Šidlauskai
tė, irgi Kanadoje labai pasižy
mėjusi defektyvių vaikų psicho
logė ir tokiems Oktavos univer
siteto specialės institucijos ve
dėja, ir pagaliau prof. Juozas 
Paplauskas - Ramūnas, kurio ti
tulas Ottawos universitete yra 
Lyginamųjų pedagoginių moks
lų centro direktorius, labiausiai 
pasižymėjęs savo mėgiamoje fi
zinio ugdymo srityje, iš kurios 
ir dvi knygas yra parašęs Otta
wos universitetui (anglų kalba, 
žinoma): Fizinio ugdymo, vieta 
pilnutiniame žmogaus ir žmo
nijos auklėjime, ir Dvidešimtojo 
amžiaus fizinio ugdymo sąjū
džiai. Viešėdamas (laukinio in
dėno povizoje) Manitoanoj prof. 
Ramūnas pasisakė neužilgo iš
keliaująs su paskaitų ciklu į 
Vieną, Romą ir Kalkutą.

(b. d.) J. Pr.

Sulčių spaudikui 
išspaudė sultis

Policija pradėjo tirti įdomų 
nuotykį, kur gengsteriai bosai 
primušė žemesnį bosiuką, visai 
panašiai kaip jis primušdavo už 
save žemesniuosius.

Į Fork och Memorial ligoninę 
buvo pristatytas kriminalo sin
dikato pinigų skolinimo ryklių 
tarnautojas — “sulčių spaudi- 
kas” Timmy Solomon, su labai 
sudaužyta galva ir sužalotu vei
du. Nors Solomon sakėsi “nu
kritęs nuo laiptų”, bet policija 
patyrė, kad jis buvo savo boso 
gehgsterio ’Ifiore Bnccieri smo
gikų vienoje kavinėje pagrobtas, 
nusivežtas kur į rūsį ir primuš
tas už tai, kad iš skolininkų iš
spaustas sultis (išrinktas aukš
tas palūkanas) neatidavė savo 
bosui, o išleido arklių lenkty
nėse.

Gengsteriai kepa duoną!
Chicagos policija ir valst. pro

kuroro valdininkai pradėjo tirti 
naują reiškinį, patirtą Melrose 
Parke, kur paaiškėjo, kad kri
minalo sindikato latrai (hood
lums) įsiskverbė į itališkų duo
nos kepyklų biznį. Visa eilė ke
pėjų nusiskundę kap. William 
C. Duffy vadovaujamam poli
cijos vienetui, kad per savo Mel
rose Parke užvaldytą firmą jie 
mėginą savo “veiklą” plėsti ir į 
kitas kepyklas.

AUGUSTAS POCIUS 

paguldė 2 šimtus svary svėrusią meš-
ką Kanados miškuose.

I LATVIŲ ANSAMBLIO j 
KONCERTAS

CHICAGO!
bus sekmadienį, lapkričio 7 d. Į 

Garsus latvių choras, prilyg-Į
■ stąs musų “Čiurlioniui”, atvyk- į 
sta į Čikagą ir š. m. lapkričio. 
mėn. 7 d., sekmadienį, 4 vai. p.

i p., Austin Hall salėje, 5610 West 
Lake St. duos koncertą Čikagoje

i gyvenantiems latviams ir vi- 
. siems kitiems suinteresuotiems.
; Choras buvo įkurtas 1945 m. 
rugsėjo 2 d. Vokietijoje, Furthe, 
prie Nuerenburgo. Jam nuo 
pradžios iki šiai dienai vado va u-

, ja komp. Arnolds Kalnajs. Cho-
| ras yra pavadintas “Dziesmu 
Vairogs”; lietuviškai išvertus

I būtų “Dainų Skydas”. Vardas 
yra paimtas iš seno latvių pada
vimo, kada estams įsibrovus į 
latvių žemes, senas, žilagalvis 
B’everinos pilies vaidyla išvijo 
juos savo triukšmingomis dai-

ROCKFORD, Iii.
Apie užtekėjusią žvaigždelę

Po linksmos kelionės į Wau- 
keganą su dainomis, grįžę na
mo Rockfordo Lietuvių Klubo 
Vyrų Choro dainininkai ir na
riai antradienio vakare susi
rinko į klubą pasidalinti savo 
kelionės įspūdžiais Waukegane 
ir aptarti tolimesnę choro veik
lą. Klube sužinojome, kad tą 
patį vakarą mūsų tik ką užte
kėjusi žvaigždelė lietuvaitė pa
nelė Zakaraitė dainuos per 
Rockfordo televizijos stotį. Tad 
visi subėgome į kambarį, ku
riame Lietuvių Klubas turi 
specialiai įrengęs spalvotą TV 
priimtuvą.

Pradžioj per televiziją Rock
fordo Simfonijos Orkestras už
traukė savo koncertinį kūrinį 
ir štai ekrane pasirodė mūsų 
jaunutė, penkiolikametė lietu-
vaitė panelė Zakaraitė, rimtu, 
susikaupusiu gražiu veideliu, 
dryžiai spalvota suknele apsi
vilkusi. Gaila, kad pats kom 
pozi.torįųs Kačanauskas nebe
gali girdėti savo kūrinio “Ka.d 
aš našlaiteikokiu įsigili-. 
Ūmu, jausmu ir pergyvenimu 
tą liūdną našlaitės godą išpild 
mūsiškė jaunutė dainininkė. 
Jos jaunutis veidas, švelnus ir 
malonus balselis, simfoniniam 
orkestrui pritari ant, užhipnoti
zavo milijonus TV klausytojų - 
žiūrovų.

Mūsų choristai džiaugiasi ir 
didžiuojasi nusivežę į Wauke- 
ganą p-lę Zakaraitę, kur ji sa
vo daina sužavėjo Waukegano 
lietuviškąją publiką.

Dar visai tebebūdama jau
nutė, p-lė Zakaraitė jau žavėjo 
Rockfordo lietuviškąją visuo
menę savo jausmingomis de
klamacijomis, ištardama gra
žia, gryna, akcentuota lietuvių 
kalba; ji iš (mažens jau pasiro
dydavo mūsų lietuviškoje sce
noje. Jos motinėlė buvo Nepri

nomis.
Vokietijoje choras organizavo 

koncertus, dalyvavo visose dai
nų šventėse, buvo kviečiamas 
koncertuoti Miuncheno publi
kai per radiofoną, o Furthe dai
navo operoje.

Visas choras kartu buvo per
keltas į Ameriką ir dviejų metų j 
laikotarpyje suruošė 57 koncer
tus Michigane.

Per dvidešimt savo gyvavimo 
metų choras yra pasirodęs apie 
tris šimtus kartu ir suruošęs 135 
didesnio pobūdžio koncertus. 
Choras buvo apdovanotas Ame
rikos Latvių Tarybos garbės 
nario diplomu ir 1962 metais 
Michigano valstijos Kultūros ko
misija apsiėmė chorą globoti, 
kaip sponsoris - mecenatas.

Lietuviai mėgsta dainą. Mes ] 
mielai klausomės savo “čiurlio-1 
niečių”, tai gera proga pasiklau- Į 
syti ir palyginti mūsų brolių 
latvių meną dainoje. 1

Artistė Marie McDonald, vos sulau

kusi 42 metu amžiaus, mirė savo na

muose.

Bažnyčios gresia gyvybei
Penktadienį kelioms valan

doms buvo sustabdytas trofi
kas tarp Adams ir Monroe gat
vių ir tarp Jefferson gatvės ir 
Kennedy greitkelio, kadangi bu
vo pastebėta jog senos St. Patri
ko bažnyčios 718 Adams street, 
kryžius yra labai pavojingai pa
sviręs gatvės pusėn. Pašaukti 
gaisrininkai su savo ilgomis ko
pėčiomis negalėjo . kryžiaus pa
siekti. Buvo šauktasi statybos 
kompanijų. Kryžius yra metali
nis ir 6 pėdų aukščio.

Kita pavojinga bažnyčia , yra 
19 ir Sangamon gatvių kampe, 
kur vienas karnizas ilgesnį lai
ką pavojingai kabėjo viršum 
kampinio šaligatvio,, kurs bu
vo sanitacijos departamento ne
rūpestingai apstatytas keliomis 
medinėmis užsklandomis, bet 
vaikai užsklandas buvo vėl nu- 
vartalioję. Tik prie bažnyčios 
durų prisegtas plakatas skelbė, 
kad pastatas yra pavojingoje pa
dėtyje, bet maži vaikai tokių 
plakatų neskaito.

Vieną dieną karnizas buvo nu-

Misijonierius gydytojas Carlson (centre) vienintelis gydytojas 
šimtui tūkstančiŲ afrikiečiu. Jis užėmė mirusio dr. Schweitze- 

rio vietą.

klausomos laisvos Lietuvos 
mokytoja, tad daug padėjo 
dukrelei išsilavinti, šiandien 
p-lė Zakaraitė pasirinko dainos 
meno sritį, o dainą viso pasau
lio tautos myli.

Visi Rockfordo lietuviai 
džiaugiasi, kad mūsų lietuvaitė 
buvo pakviesta dainuoti simfo
nijos koncerte. Žvalgas

griuvęs ir visas gatvių kampas 
plytų ir cemento luitų užbertas. 
Kai kas griuvėsius apvalė, už
sklandas vėl sustatė ir apylinkės 
vaikai vėl žaidžia aplinkui...

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

Lietuvių pionieriai 
Irokvojų žemėje •

Manitoanoje lietuviai visai nė
ra kaip kokie Robinsonai Kruzės 
izoliuoti gyvų žmonių negyvena
moje saloje. Pradėkim nuo ar
timiausių kaimynų:

Čia pat prie Kings Highway 
No. 2 į vakarus per kelis šimtus 
jardų yra svetingas “Auksinės 
Šliurės” (Golden Slipper) mote
lis, kurio savininkė yra simpa
tinga už svetimtaučio ištekėjusi 
lietuvė; kitus kelis šimtus jar
dų į rytus paupyje yra rezor- 
tas Canadiana su puikiu paplū
dimiu ir ištaigingu baru-restora- 
nu, ir tos vietos savininkė yra 
žydų tautybės lietuvė nuo Vilka
viškio Ida Wolfson, kurios sū
nus yra profesūroje Ottawos uni
versitete, o duktė tarnauja Jung
tinių Tautų sekretariate. Tai 
artimiausios kaimynės ir labai 
simpatingos, ir abidvi puikiau
siai lietuviškai tebekalba, taigi 
per ilgus metus nesuindijonėjo! 
Vos už 10 mylių Kingstone gyve-
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Los Angeles, Calif.
IŠ KAUNO ATVYKO T. RAMANAUSKIENĖ
Geležinė uždanga dažniau pravedama, 
leidžiant seniems žmonėms išvažiuoti

Spalio 9 d. į Los Angeles at
skrido Teofilė Ramanauskienė. 
Ji nuo praeito karo buvo pasili
kusi Lietuvoje ir gyveno Kau
ne. Los Angeles mieste gyvena 
jos vyras Juozas Ramanauskas, 
kurs karo metu iš Lietuvos nuo 
bolševikų pasitraukė į Vokietiją, 
o vėliau atvyko j Ameriką. Los 
Angeles mieste J. Ramanauskas 
vertėsi automobilių taisymu, da
bar turi apartmentų biznį Holly- 
woode.

Ramanauskų vienas sūnus gy
vena Clevelande, Ohio, ir pir
miausiai Teofilė Ramanauskienė 
ten buvo sustojusi. Į Los Ange
les ji atskrido marčios Danutės 
Ramanauskienės lydima. Kitas 
Ramanauskų sūnus yra likęs 
Lietuvoje.

Iš Maskvos Amerikos Amba
sada yra paskelbusi, jog šįmet 
sovietai jau visu trečdaliu dau
giau žmonių yra iš komunisti
nio “rojaus” išleidę išvažiuoti, 
negu pernai. Išleidžiami dau
giausia seni žmonės, turį gimi
nių Amerikoje.

Daugiausia išemigruoja iš 
Maskvos apylinkių, Pabaltijo 
valstybių ir Lenkijos bei Rumu
nijos sričių, kurias dabar sovie
tai yra sau paėmę. Tačiau nuo 
1958 metų dar tesą tik 1,325 
emigrantai į Ameriką iš sovieti- 
jos išleisti. Praeitais metais per 
visus metus tik 190 žmonių ga
vę leidimus iš “raudonojo” ro
jaus į Ameriką išvažiuoti, bet

Didindami emigraciją sovie
tai suprastinę ir pagreitinę pa- 
sportų ir vizų išdavimą. Etmigra- 
cija iš Sovietų Sąjungos pama
žu pradėjo judėti po 1959 metų, 
kai tuometinis Amerikos vice
prezidentas Richard M. Nixon, 
lankydamas Sovietų Sąjungą, 
gan griežtai protestavo Krušče- 
vui, kodėl neišleidžiami iš Sovie
tų Sąjungos išvažiuoti net iš
skirtų šeimų nariai, kam trukdo
ma šeimoms susijungti.

Giriasi laimėję kovą 

prieš Amerikos vabzdžius
Vasarai pasibaigus Sovietų 

Sąjungos žinių agentūra paskel
bė, jog laimėtos oro kautynės su 
amerikoniškaisiais vabalais — 
Colorado beetles. Kovota buvę 
visą vasarą, nes tie amerikoniš
kieji vabalai buvę užpuolę Lat
vijos, Lietuvos bei Karaliau
čiaus srities pasėlius ir tik nuo
latiniu chemikalų purkštimu jie 
išnaikinti.

žinia buvo išspausdinta Los 
Angeles didžiojoj spaudoj.

Didelis operos biletę 

pareikalavimas
San Francisco opera, kaip ir 

kitais metais, atvyksta į Los 
Angeles ir dvidešimt viename 
spektaklyje bus italų, vokiečių, 
prancūzų, anglų kalbomis dai
nuotos 14 operų.

San Francisco operos sezonas 
Los Angeles mieste atidaromas

Dešinėj: Teofilė Ramanauskienė, iš Kauno, ir Danutė Ramanaus
kienė, iš Clevelando, Ohio, spalio 9 d. Los Angeles aerodrome 

Juozo Ramanausko pasitiktos.
Foto L. Briedis

rengiami, jog tik losangeliečiams 
ir turtingiesiems prieinami.

Operos spektakliai vyks prie 
miesto centro pastatytuose nau
juose muzikos centro namuose.

Prokuroras pradėjo jaunę 
teisininkę "medžioklę"

Didelis būrys kapinėse 
atsisveikino su J. Giliu

Juozas Gilys, 58 metų am
žiaus, mirė spalio 13 d. ir spalio 
16 dieną palaidotas Kalvarijos 
kapinėse.

Juozas Gilys, kaip jau Nau
jienose buvo rašyta, čia dalyva-

Po religinių apeigų kapinėse 
atsisveikinimo kalbas pasakė VI. 
Pažiūra, Balfo vardu; A. Lat- 
vėnas — Tautinių namų ir Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 75 
kuopos vardu; Dr. J. Jurkūnas 
— Tautinės Sąjungos skyriaus 
ir K. Liaudanskas, Liet. Bend
ruomenės Vakarų Apygardos 
pirmininkas.

Los Angelėj liko jo sūnus Ri
mas su šeima ir sūnus Vladas.

• Raimundas Mieželis, Santa
ros ir šviesos pirmininkas, buvo 
atskridęs į Los Angeles ir spa
lio 17 d. kalbėjo Santaros švie
sos skyriaus susirinkime Tauti
niuose namuose.

• Piliečių Klubas spalio 17 d. 
Tautiniuose namuose pietumis ir 
prakalbomis atžymėjo klubo 20 
metų įsteigimo sukaktuves. Bu
vo pagerbtas miręs klubo stei
gėjas Kazys Lukšys ir kiti dau
giau klubui pasidarbavę nariai.

• Balfo Los Angeles skyriaus 
vakare spalio 16 d. skelbtasis J. 
Gliaudės komedijos “Kaukių

ALDONA AUDRONYTĖ - 
VARIAKOJIENĖ

spalio 9 d. šv. Kazimiero parapijos 
scenoje aiškina motery madas. Madų 
parodą rengė Liet. Bendruomenės Los 

Angeles Apylinkės valdyba.
Foto L. Briedis

vo daugelyje organizacijų. Į ka
pines jį lydėjo daugiau kaip 50 
automobilių palydovų.

Balius” vaidinimas neįvyko, nes 
vaidintojo Vlado Gilio tėvui mi
rus reikėjo programą keisti. Bu

vo pakviesti solistai L. Zaikienė, 
B. Dabšienė, R. Dabšys, V. šaras 
ir K. Dambrauskaitė, kurie atli-

Iš Los Angeles motery mady parodos publikos, kairėj: L. Zaikienė, J. Tini- 
nis, Alė Rūta - Arbienė, p. Kojelienė. Parodą rengė bendruomenė.

Foto L. Briedis

šįmet per pirmuosius 9 mėnesius 
viso jau išleista 285 žmonės.

Sovietai pradėjo išduoti savo 
piliečiams ir laikinas vizas — 
laikinai Amerikoje apsilankyti, 
pas gimines pasisvečiuoti ir vėl 
grįžti. Tokios vizos duodamos 
nuo mėnesio iki šešių mėnesių 
laikui, šįmet sovietai esą išda
vę 90 vizų savo poliečiams, norin
tiems Amerikoje paviešėti. Iš 
to skaičiaus 30 vizų duota žy
dams, iš jų 10 esą iš Maskvos 
rajono, o 5 iš Pabaltijo valsty
bių. Nuolatiniam apsigyveni
mui šįmet sovietai esą išleidę 
20 žydų.

lapkričio 5 d. ir tęsis iki lapkri
čio 28 d. Pirmąjį vakarą biletų 
kainos: $50, $25, $20, $15, $10. 
Kitiems spektakliams: $12.50, 
$8, $7, $5, $3.50.

Jau pirmomis spalio dienomis 
buvo paskelbta, jog biletai po 
10 dolerių pirmam spektakliui 
ir kitiems po $3.50 išparduoti.

Pasitaikė ir spaudoje skaityti 
operos mėgėjo laišką, kuriame 
skundžiasi, jog jo čekis grįžęs 
su prierašu, kad bilietai nori
mam spektakliui išlparduoti. 
žmogus sakosi gyvenąs toliau 
nuo Los Angeles ir reiškia nuo
monę, jog operos spektakliai taip

DAR LIKO 48 BUICKAI
DIDŽIAUSIAS BARGENAS!

Los Angeles distrikto proku
roras Evelle J. Younger spaudai 
pasisakė, jog jis visoje Ameriko
je pradėjo ieškoti teisininkų Los 
Angeles prokuratūrai, kuri esan
ti didžiausia šios rūšies teisinė 
įstaiga visoje Amerikoje, bet ku
riai trūksta teisininkų.

Įvairios biznio įmonės kasmet 
siunčia savo agentus į universi
tetus ir gabiesiems inžinerijos 
ir kitokių mokslo šakų studen
tams iš anksto pasiūlo darbą. Ly
giai taip elgiasi ir didžiosios tei
sininkų bendrovės — jos per sa
vo agentus pasiūlo darbą vos 
universitetą baigusiems gabiems 
jauniems teisininkams.

Prokuroras E. J. Younger lan
kęsis Harvardo universiteto ir 
kitų universitetų teisių mokyk
lose, kalbindamas jaunus teisi
ninkus dirbti prokuratūroje. Da
bar prokuroras nori gauti lėšų 
kelionei į San Francisco, Ber
keley, Stanford ir Santa da
ros universitetų teisių mokyklas 
ir ten kalbėti su teisę studijuo
jančiais, siūlydamas jiems dar
bą.

Viena tik bėda esanti, jog pir
maisiais metais, vos universite
tą baigusiam teisininkui, proku
ratūroje temokama iki $650 mė
nesiui, gi antraisiais metais jau 
galima mokėti iki $1,203 mėne
siui. Bet ir tai nepadeda kom- 
peticijoje su didžiosiomis priva
čiomis teisininkų kompanijomis, 
nes po aštuonių ar 10 metų tar
nybos iš prokuratūros į privatų 
biznį perėjęs teisininkas uždir
ba iki $30,000 ar net $35,000 me
tams.

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

šis 4 durų sedanas Buick Special kainuoja tiktai 
$2368.00. PILNA KAINA!

Turi radiją, šildytuvą, automatišką vairuojamą jėgą.
Mildoje yra įvairių ir kitų mašinų. Dan Kuraitis as
meniškai parodys Jums tinkamiausią automobilį ir pada

rys visas galimas nuolaidas. Kreipkitės tuojau į

MILDA BUICK
907 WEST 35th St Tel. LA 3-2022

Demokratai ir respubliko
nai John Birch draugijoje

Respublikonams pradėjus ak
ciją, jog partija turinti apsiva
lyti nuo John Birch draugijos 
narių, Kalifornijos respubliko
nas senatorius George Murphy 
paskelbė, jog John Birch drau
gijai priklausą daugiau demo
kratų, negu respublikonų. Se
natorius sakė, jog 60% John 
Birch draugijos narių esą demo
kratai.

Į tokį senatoriaus Murphy pa
reiškimą atsiliepdamas tos drau
gijos steigėjas Mr. Welch sako, 
jog senatorius “nušnekėjo”. Ir 
pats Mr. Welch tikrai nežinąs, 
kiek toje draugijoje esą demo
kratų, bet manąs, jog nesą jų 
daugiau 40%.

Turėti švarų vandeni 
arba skristi į mėnulį
Amerikos viešosios sveikatos 

draugijos konvencijoje Chicago- 
je savo pranešime Dr. Richard 
Stroud iš Washingtono pasakė, 
kad Amerika gali apvalyti savo 
vandenis nuo poliucijos ir ap
saugoti vandens švarą ateičiai, 
bet tatai kaštuotų 30 bilijonų 
dolerių. Tai yra tokia pat suma, 
kokia bus išleista nuskridimui į 
mėnulį ir grįžimui.

Viena laimė, sakė Dr. Stroud, 
kad JAV visuomenė ir kongre
sas jau pradeda matyti ir su
prasti tą visam kraštui vis la
biau gresiantį vandens užterši
mo pavojų.

Kalbėtojas teigė, kad pramo
nės atmatomis vandens teršimas 
yra dvigubai didesnis kaip visų 
miestų vandens teršimas kartu 
paėmus ir kad dabartinės van
dens valymo priemonės tebėra 
nepakankamos ir metodai jau 
pasenę.

ko dainų ir arijų programą. J. 
Gliaudą skaitė (savoi kūrybos.
Muzikinę dalį tvarkė Giedrė Gu
dauskienė. Publikos tesusirinko 
mažokai, J. Klauseikis

Turtas virš 
$50,000,000.00

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE J! LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JI BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

ASSOCIATION
TeL: GR 6-7575

TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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viešosios opinijos instituto, kuriam per daugelį metų va
dovauja dr. George Gallup, surinkti apklausinėjimo būdu 
daviniai. Tie daviniai rodo, jog pritariančių valdžios poli
tikai Vietnamo atžvilgiu skaičius ne tik nemažėja, bet 
kaip tik atbulai — pastaruoju laiku jis padidėjo. Rugpiū- 
čio mėnesį pritariančių skaičius lyginosi 57 nuošimčiams 
(birželio — tik 48 nuoš.), o dabar sudaro net 58 nuošim
čius. Tai reiškia, jog paskutinėmis dienomis iš kiekvieno 
šimto apklausinėjamų įvairios rūšies gyventojų 58 pasi
sakė, jog jie remia valdžios vedamą politiką Vietnamo 
atžvilgiu, o 22 tai politikai buvo priešingi. Kiti dvidešimt 
pareiškė, jog jie dar nėra nusistatę nei vienaip, nei kitaip.

Taigi, turint galvoje minėto instituto surinktus duo
menis, tenka pasakyti, jog iš studentų demonstracijų jo
kiu būdu negalima padaryti išvadą, kad Amerikos žmo
nių opozicija didėja valdžios vedamai politikai Vietnamo 
atžvilgiu.

P ŽVALGĄ^!
Satelitai sprūsta iš Sovietų kontrolės

Kongresas išsiskirstė
89-tojo kongreso pirmoji sesija baigė savo posėdžius 

ir išsiskirstė. Antroji sesija prasidės jau kitais metais, 
sausio 10 d. Pirmoje sesijoje kongresas priėmė daugiau 
įvairių bilių, paskyrė daugiau pinigų įvairiems reikalams 
bei vykdymui visokių projektų, negu bet kuris kongre
sas praeityje.

Vienas didžiausių šio kongreso pirmosios sesijos nuo
pelnų laikomas vadinamojo “medicare” biliaus priėmimas. 
“Medicare” klausimas buvo iškeltas prieš dvidešimt metų. 
Klausimas buvo aptariamas, siūlomi buvo visokie projek
tai, bet tuo viskas ir pasibaigdavo. Dažniausiai tie pro
jektai būdavo numarinami vadinamame priemonių ir 
būdų komitete, kuris turi galią nepatinkamus pasiūlymus 
ir bilius “pakišti po stalu” ir ten juos laikyti ir “rauginti”.

Šį kartą prezidento administracija sugebėjo minėtą 
komitetą (labiausiai jo pirmininką Mills) paveikti ir 
“medicare” bilius atsidūrė1 kongrese ir buvo priimtas.

Kitas didelis kongreso nuopelnas buvo tas, kad buvo 
paskirta pustrečio bilijono dolerių švietimo reikalams 
(studentų paramai ir 1.1.).

Patvirtintas federalinės valdžios biudžetas, kuris 
sieks net 98 bilijonus dolerių. Tiek valdžia neišleido nei 
vienais karo metais.

Priimtas bilius, pagal kurį bus vedama kova su skur
du. Tams tikslui paskirta 119 bilijonų su viršum dolerių, 
kurie bus išleisti kelių metų būvyje.

Prieš išsiskirstydamas Kongresas priėmė cukraus bi
lių, pagal kurį yra nustatytos kvotos, kiek ir iš kurios 
valstybės Amerika pirks cukraus, mokėdama savo rūšies 
subsidijas.

Suminėti visus bilius, kurie buvo pirmoje sesijoje pri
imti, užimtų gana daug vietos. Bendrai imant, tų bilių 
buvo priimta labai daug, — nepalyginti daugiau, negu 
bile kuris kongresas praeityje buvo priėmęs. O pagal tai 
sprendžiant, tenka pasakyti, jog 89-tojo kongreso pirmoji 
sesija pasižymėjo nepaprastu darbingumu.

Viešoji opinija
Keliolikos tūkstančių studentų įvairiuose miestuose 

surengtos demonstracijos sukėlė daug komentarų ir ginčų. 
Kai kurie yra pasinešę aiškinti, jog tos demonstracijos 
išreiškia Amerikos nusistatymą Vietnamo klausimu. Va
dinasi, demonstracijų reikšmė esanti ta, kad Amerikos 
žmonės nepritaria Vietnamo karui. Taip buvo tvirtinama, 
nežiūrint to, kad daugelyje universitetų studentai reagavo 
ir pasmerkė tas demonstracijas.

Iš keliolikos tūkstančių studentų, kurie pritarė de
monstracijoms ir jose dalyvavo, daryti vienokią ar kitokią 
išvadą ryšium su daugumos amerikiečių nusistatymu, yra 
neįmanoma ir rizikinga. Tai kaip tik parodo Amerikos

Rytų Europos šalyse vis aiš
kiau reiškiasi palinkimas nusi
kratyti Sovietų Rusijos kon
trole.

Tose šalyse nuolatos stiprėja 
nacionalizmo jausmas, kurį Ru
sijos komunizmo propagandi
ninkai dažnai pakritikuoja; bet 
jo augimą Kremliaus valdovai 
sustabdyti taikingomis priemo
nėmis nepajėgia, o naudoti gin
klo jėgą jie nedrįsta.

Prieš Maskvą kartais pasi
šiaušia net Rytų Vokietijos dik
tatorius Walter Ulbricht, kuris 
neišsilaikytų valdžioje ilgiau, 
kaip 24 valandas, jeigu iš rytinės 
Vokietijos zonos būtų ištraukti 
sovietų Raudonosios armijos pa
daliniai su jų tankais, šarvuotais 
traukiniais ir kitais ginklais. Jau 
nekalbant apie kitas Maskvos 
pavergtas valstybes.

Griežčiausiai demonstruoja sa
vo pasiryžimą nepriklausyti 
nuo Maskvos naujasis Rumuni
jos komunistų partijos sekreto
rius Nicolae Ceansescu, kuris 
be ceremonijų uždarė Sovietų 
kultūros institutą ir panaikino 
privalomą rusų kalbos dėstymą 
mokyklose. Ir Maskva negalėjo 
nieko rumunams padaryti.

Seniau už tokį neklusnumo 
parodymą Kremliaus viešpa
čiams satelito partijos vadovybė 
būtų buvusi fiziškai sulikvi- 
duota!

Bet atsisakymas klausyti 
Maskvos anaiptol nereiškia, kad 
komunistų partijos — tiksliau 
sakant, tų partijų centro bosai 
— rengiasi grąžinti laisvę žmo
nėms savo šalyse.

Roscoe Drummond, vienas iš 
akyliausių tarptautinės politikos 
komentatorių JAV-se, sako, kad 
Rumunijos diktatorinis režimas 
yra centralizuotas ir despotiš
kas.

Išsilaisvinusių iš Sovietų Ru
sijos jungo šalių komunistai 
nori, kad despotizmas ir prie
spauda tenai pasiliktų, kaip kad 
buvo iki šiol. Vietoje dvigubo 

jungo ant sprando, svetimųjų 
despotų ir savųjų despotų, pasi
liktų vienas “savas”, tautinio 
despotizmo jungas.

Žmonėms tada būtų žinoma, 
lengviau su savo prispaudėjais 
kovoti, siekiant pilnos laisvės.

Tos šalys buvo pirm karo ne
priklausomos. Komunistinė Ru
sija jas pavergė, sulaužydama 
Jaltos susitarimą, kad joms bū
tų suteikta teisė laisvų balsavi
mų keliu išsirinkti savo val
džias. Nė viena jų nepriėmė 
komunizmo savo noru. Ir nė 
vienai jų komunizmas neatnešė 
nieko gero. Priešingai. Kiek
viena jų skaudžiai nukentėjo.

Komunistų propaganda ir jų 
suklaidinti (arba tiesiog pa
pirkti) žmonės skelbia, kad pa
vergtų kraštų gyventojai jau 
užmiršo, kas yra leisvė, ir jos 
nebenori. Bet tai netiesa. Šiais 
laikais, kada net ekonomiškai ir 
kultūriškai atsilikusios tautos 
Afrikoje ir Azijoje siekia būti 
politiškai nepriklausomos, nėra 
rimto pagrindo manyti, kad 
buvusių nepriklausomų tautų 
žmonės negeidžia būti laisvi.

Jie laukia progos savo despo
tų valdžias nuversti.

Tuo pačiu laiku jie ir visa 
žmonija mato, kad pačioje “ko
munizmo tėvynėje” Rusijoje 
kyla vis daugiau žemės ūkio ir 
pramonės keblumų. Po tiek 
“komunizmo gyvavimo” metų!

Satelitų pastangos atsipalai
duoti nuo Maskvos pančių kilo 
iš dalies iš jų noro numaldyti 
žmonių troškimą tautinės lais
vės, bet dar labiau iš jų bandy
mų surasti kelią į tvirtesnį savo 
privilegijuotos padėties užtikri
nimą, negu pasiliekant Krem
liaus ponų globoje.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Balzekas pasakoja

— Girdėjome, kad Vilniuje jus 
labai gražiai pasitiko, ar teisy
bė? — buvo sekantis Jūsų kores
pondento klausimas Lietuvoje 
viešėjusiam ir po Rytų Europą 
važinėjusiam biznieriui Stanley 
Balzekui.

— Vilniuje mano žmoną ir 
mane pasitiko žymiai gražiau, 
negu mudu tikėjomės, — pasa
kojimą tęsia biznierius Balzekas. 
— Niekad nemanėm, kad mus 
pasitiks tiek daug žmonių, ir 
mums prineš tiek daug gražiau
sių gėlių. Pasirodo, kad mūsų 
laukė bent 30 žmonių. Visi gi
minės... Duoda mums gėles, svei
kina, bučiuoja... Vieną kitą at
pažinau, bet daugumos visai ne
pažinau, pirmą kartą mačiau... 
Tai vis brolių ir pusbrolių vai
kai... Jau suaugę, savo šeimas 
užauginę... Vaikų vaikai... Kur 
ten juos visus supaisysi, bet jie 
atvažiavo į Vilnių mūsų pasitik
ti... Aerodrome pabuvome, pa
sišnekėjome, o vėliau aš papra
šiau, kad visi sueitų į viešbutį, 
kuriame aš buvau apsistojęs. 
Taip ir padarėm. Visi nuvažia
vome į viešbutį. Ten ir gėles 
nuvežėme. Jos kelias dienas bu
vo kotelyje, sudėtos į vandenį...

— Iš kur jie žinojo, kad jau 
atvažiuojate?

—Aš pats jiems parašiau, — 
paaiškino p. Balzekas__ Kai tik
sužinojau savo kelionės tvarka
raštį ir patyriau, kada ir kur 
būsiu, tuojau parašiau į kaimą 
ir pranešiau savo giminėms. Pa
rašiau laiškus į Nuotekų kaimą, 
kuris yra Ukmergės apskrityje, 
Lyduokių valsčiuje, ir į Skomi- 
nų kaimą, esantį tame pačiame 
Ukmergės apskrityje, bet jau 
Pabaisko valsčiuje, šiuose dvie
juose kaimuose yra visi mano 
giminės iš tėvo ir motinos pu
sės. Į šiuos du kaimus ir pa
rašiau laiškus, pranešdamas, kad 
atvažiuoju. Bet privažiavo gi
minių iš Kauno, Ukmergės ir ki
tų vietų. Seni giminės dar ir 
dabar tebegyvena Nuotekų kai
me, kuriame aš esu gimęs, bet 
jų vaikai ir vaikų vaikai jau gy
vena Kaune, Vilniuje, Panevė
žyje ir kitose vietose. Jie, matyt, 
susižinojo tarp savęs ir suva
žiavo į Vilniaus aerodromą ma
nęs pasitikti.

— Iš Lietuvos aš išvažiavau

apie savo kelione
1912 metais. Galite įsivaizduo
ti, kad per tiek laiko palikti ma
ži vaikai suaugo ir jau paseno, 
kaip aš juos galėčiau pažinti? 
Jie manęs taip pat nepažino. Jie 
girdėjo, kad Amerikoje gyvena 
jų dėdė, kuriam sekasi automobi
lius pardavinėti, bet daugiau jie 
ir apie mane mažai galėjo žinoti. 
Lietuvon buvau parvažiavęs 1930 
metais, bet ir nuo to laiko jau 
daug vandens prabėgo... Vyres
nieji išmirė, o jaunesnieji pase
no. Visi prisiaugino vaikų, apie 
kuriuos aš nieko nežinojau. Tie 
vaikai dabar eina į mokyklas, kai 
kurie kalba ir skaito angliškai... 
žinote, gyvenimas nestovi vie
toje...

— Ar ir Laurynas buvo atėjęs 
pasitikti ? — paklausėme p. Bal- 
zeką.

— Koks Laurynas?
— Laurynas Kapočius, — at

sakėme. — Žmonės kalba, kad 
jis yra jūsų giminietis ir šian
dieninėje Lietuvoje jis yra ga
na įtakingas žmogus.

— Taip, Laurynas Kapočius 
yra mano giminė, — toliau pa
sakoja Balzekas. — Mano moti
na ir jo motina buvo tikros se
serys. Esame seserų vaikai. Bet 
jis manęs pasitikti nebuvo atė
jęs.

— Kodėl?
— Todėl, kad jis nežinojo, ka

da aš atvažiuosiu, — paaiškino p. 
Balzekas__ Apie savo planuoja
mą kelionę aš jam nieko nepara
šiau.

— Tai kodėl neparašėte? Ra
šėte kitiems, tai galėjote ir jam 
parašyti.

— Galėjau, bet neparašiau... 
Nežinau, kaip čia jums pasaky
ti?... Aš esu laisvas ir nepri
klausomas žmogus. Tokiu aš ir 
noriu pasilikti. Be reikalo neno
riu nieko varginti ir savo rū
pesčius primesti... Jeigu jam 
bučiau parašęs, tai jis būtų ban
dęs man padėti... Jeigu jis man 
būtų padėjęs, tai aš jam jau bū
čiau skolingas, o aš labai neno
riu kam nors likti skolingas... 
Tai taip nieko jam ir nerašiau.

— Bet su juo vis dėlto susi
tikote? — užklausėme p. Bal- 
zeką.

— Susitikome vėliau, kai ji« 
iš kitų patyrė, kad esame ap
sistoję “Neringoje”. Vakare jis 
atėjo ir mane apibarė už tai, 
kad jam nieko neparašiau. Jis 
matė, kad žmonės buvo suvažia
vę iš Nuotekų ir Skominų, kai 
buvo jaunimo iš Kauno, o jis, 
būdamas Vilniuje, jokios iš ma
nęs žinios nebuvo gavęs.

— žmonės pasakoja, kad Ka
počius jus po visą Lietuvą ve
žiojo, ar teisybė?

— Ne Kapočius mane vežiojo, 
bet aš Kapočių vežiojau, — at
sakė Balzekas. — Kaip Kapočius 
galėjo mane vežioti, jeigu jis 
automobilio neturi, o mano nu
samdytas automobilius visą lai
ką stovėjo prie viešbučio.

Kaip Balzekai važinėjo po Vil-

Latviai ir lietuviai 
yra broliai!

Tokiais gražiais ir teisingais 
žodžiais prasideda latvių - lietu
vių vienybės organizacijos na
rio pažymėjimo kortelė, parašy
ta abiem kalbom — latvių ir lie
tuvių.

Latvių - Lietuvių Vienybės 
draugijos popietė praėjusį sek
madienį, spalio 17 dieną paro
dė, kad mes esame gerame ke
lyje, pilni geriausių norų, tik 
reikia padirbėti, kad visi žinotų, 
jog tokia draugija veikia ir kad 
galima ir reikia jai priklausyti.

Latvių dr. A. Karps atskrido 
net iš Toronto, kad tik galėtų 
šiame susirinkime dalyvauti. 
Jisai pastoviai gyvena netoli 
Milwaukee ir visuomet dalyvau
ja susirinkime ar posėdyje. Ar
ba Aleks P. Lauks, moteris — 
irgi iš Milwaukes atvyko į susi
rinkimą. Paskui J. Skirmunts, 
žurn. K. Kesbers, Dagm. Val- 
lents, teis. Pr. Jurkus, muz. Jz. 
Bertulis, kun. Baginskas, MIC ir 
daug kitų asmenų. Svečių tar
pe buvo trys asmens, kurie įsto
jo į narius: L. Naglius, A. Ra
inoms ir J. Breivė. Ta proga, 
Liudas Naglius, pasakė gražią 
sveikinimo kalbą latviškai, pri
mindamas, kad jisai žino apie 
tos dr-jos darbus ir tikslus. Ži
nojo ir būdamas Lietuvoje. Pri
minė klaidas ir apgailestavo, 
kad reikėjo jau tuomet daug 
nuoširdžiau ir vieningiau dirbti 
abiem brolių kraujo tautoms.

Draugija greitai auga narių 
skaičiumi, jau turi 40 narių. 
Sekmadienį buvo įkurta latvių- 
lietuvių istorijos sekcija.

Rašytoja P. Orintaitė prisiun
tė laišką ir sveikinimą iš Kali
fornijos. Sako, gerą darbą jūs 
ten toje Chicagoje dirbate.

A. Gintneris

Pagyrė Daley
Kongresmanas iš New Yorko 

miesto John Murphy (dem., N. 
Y.) atsiuntė, Chicagos merui' 
Daley laišką, pagirdamas dėl šva
ros mieste ir klausdamas, kaip 
Chicagos sanitacijos departa
mentas sugeba atlikti tokį efek
tingą darbą, palaikant miestą 
tokį švarų.

Rep. Murphy sakosi rugsėjo 
18 dieną buvęs Chicagoje ir ap- 
važinėjęs miesto centrą bei kai 
kuriuos priemiesčius ir buvęs 
“sužavėtas”.

Reikėjo jam pavažinėti Hals
ted gatve maždaug nuo Bridgeo- 
porto iki ir už Maxwell gatves, 
būtų kitokį laišką parašęs.

nių ir jo apylinkes, kaip jie nu
važiavo į Nuotekų kaimą, pa
rašysime sekančiame reportaže.

(Bus daugiau)
Korespondentas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIUDAS DOVYDĖNAS

BĖGIMAS PASKUI SVAJONĘ
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Ir kas galėjo pasakyti, kad ir bare įvyks 
tokios permainos. Džio samdo du barten- 
derius, pats tik per pačią penktadienių, šeš
tadienių tirštumą Įeidamas pasikalbėti su 
senais draugais. Džio labai protingai pa
darė du tūkstančius dolerių paskolinęs Mi
kui Sarukui, kuris nepajėgė per tas kortas 
išlaikyti baisiai pelningo saliūno, ir Džio 
ten dabar nueina tik patarimų duoti nuo
mininkui Bigockiui. Džio baisiai gerai pa
darė paskolinęs iš Antano pinigus ir ne- 
atsiimdamas iš skolininkų, kuriems jis sa
vus pinigus skolino už dvylika, penkiolika 
procentų, nes Džio žinojo kam skolinti. 
O galėjo atsitikti ir Antanui, kaip atsitiko 
Va jėgai, kuris susitarė su Martinelli pusiau. 
Tada Martinelli, jau visus dokumentus pa
ruošęs, prašė Va jėgą atnešti pasirodyti. 
Atsinešęs Va jėga — kurio galva dirba —- 
parodė septyniolika šimtų dolerių. Ir iš
buvęs pas Martinelli iki nakties dvyliktos, 
išėjo namo, pas savo draugus Mykolą ir 
Frank. Tik ryto metu, eidamas Į kasyklas, 
Mykolas rado Vajegą su trimis skylėmis 
galvoje ir septyniais doleriais kišenėje. 
Ačiū Dievui, Vajega pagijo. Džio labai bu
vo susirūpinęs. Pagijo. Galės dabar ati

duoti skolą. Ir Mary Ann du kartu kilste
rėjo kairį petį, pamanius, kaip viską pra
mato Džio. Jis teisingai spėjo, kad bankais 
nepasitikintis Antanas galėjo ir Vajegai 
paskolinti. Jis tuojau nuskubėjo su grabo- 
rium prie Antano, kai anksti rytą, beveik 
susipešę, iš naujo ant stalo guldė nabaš- 
ninką trys pamišėliai, gal visą naktį tam
pę po kalnus. Išgriozdęs namus, Džio su
rado tik laiškus, karolius, armonikėlius, 
kuriuos ir parsivežė. Kaip visada, grabo- 
rius nenorėjo pūdyti žemėje gero apsivil
kimo, tai jis aprengė Antaną vadinamais 
“dangaus parado” drabužiais — tik prieš
akyje, kiek iš grabo matyti, tam tinkamas 
apsivilkimo priekis. Skibas grąžino jiems 
melsvą eilutę, kur ir rado kišenėje raštelį, 
su Vajegos parašu dėl keturių šimtų sko
los. Tuojau Džio ir atlupo du šimtu, o dėl 
dviejų likusių — keturių šimtų naujas raš
tas, su advokato Justice of the Peace pa
tvirtinimu.

Visa seniau atrodė kažin kam, kažin 
kieno naudai jiedu plūkėsi. Dabar jiedu 
dirba šiam mažam padarėliui, kuris išaugs, 
bus mergaitė. O jeigu bus kaip motina, tai 
ji bus graži. Baisiai graži. Jeigu Emilija 
būtų gyva, ji nesakytų, kad ji baisiai graži, 
nes jai nėra gražių gyvų moterų. Visos tin
ginės, pasileidę. Kokia ji nebūtų, ji vistiek 
nebus prastesnė už tas, kaip Smith Pa
mela, kuri nosį riečia jau trečią vyrą palai

dojusi, kurie buvo pinigingi. Arba kaip 
Mrs. Vilson, kuri jodinėja arkliais, gaudy
dama lapes ir su vyrais ilgai prapuldama 
miškuose ... kad jos senas vyras raudotų 
ir policiją, gaisrininkus nakčia išvestų 
žmonos ieškoti.

Manydama, kad ji ne tokia, kaip tos 
pasileidėlės, ir susirūpinusi našlaitės išau- 
ginimu, Mery Ann kažin kokią melodiją 
be klausos balsu po nosimi ėmė niūniuoti, 
— baisiai didelį pasitenkimą tramdydama.

Tuo metu dėdė rašė laišką. Pradėjęs ... 
“kaipo šis balandis, savo locnu snapu neš
damas gromatą, aš jums rašau laišką, ap
sakydamas kaip jinai mirė, kaip man šir
dis kraujais apsiliejo...”

Jis, imdamasis rašto pasidarydavo rim
tai susirūpinęs, jo žodžiai klostėsi malda
knygės — Aukso Altoriaus stiliuje. Jis jau 
norėjo rašyti: “Tuomi tarpu siunčiu šimtą 
dolerių”. Bet susilaikęs, pasikasęs ežiuku 
stačius plaukus, pradėjo dėlioti: “Tuomi 
tarpu siunčiu penkias dešimties dolerių...” 
Bet kol sunkiai išdėstė ant popieriaus, jam 
pasirodė, kad ir tai per daug. Pagaliau, 
kągi toks tvirtas ūkininkas, be pinigų sau 
gražiai pragyvenąs. “Tuomi tarpu siunčiu 
dvidešimt penkis ...” Dabar jau buvo aiš
ku, kad reik iš naujo pradėti laišką.

Atsistojęs susirasti naują popieriaus la
pą, jis pamatė Emilijos maldaknygę, greta 
karolių ir armonikėlių. Visa tai jis nutarė 

pasiųsti namiškiams, kaip brangų dukters 
atminimą, ir čia jam gimė gera mintis: 
suradęs klijų tarp dviejų Visų Šventųjų 
litanijos puslapių įglūdino dešimt dolerių 
ir du lapu suklijavo. Jam net šypsena pasi
rodė ant sausų, lygių lūpų. Taip ir parašys: 
“Prašau labai gerai skaityti Visų Šventų 
litaniją...”

Patenkintas gudriai nauju sumanymu, 
Džio išėjo į sodnelį. Jis retai tardavosi su 
pačia, kurią jis ne kartą vadino buka kaip 
varčia, bet per šiuos kelis mėnesius jis pats 
neatpažįstamai pasikeitė. Jam atrodė bo
bišku reikalu rūpintis vaikais, kurių jis 
neturėjo, ir ne kartą pamanydavo — ge
rai, kad neturiu. Dabar jam šita zylė įlindo 
Į pačią širdies gilumą. Naktį jai surikus, 
jis pirmas išgirsta ir barasi, kad ši nesi
rūpina mažyte, nors šioji net verkdama 
tikina, kad tik Dievas visagalis žinąs jos 
susirūpinimą mažyte.

Mažytė čiulpė čiulptuką; ką tik pabu- 
dusios veidukas atrodė kaip žemuogė, kaip 
jis sakydavo. “Tuina vėl atvedė Lasiką”. 
Mery Ann šyptelėjo, sąmokslininko mina. 
“Daviau du nikeliu”.

Tuina nebegalėjo dirbti kasyklose. Jis 
trainiojosi kai kam ką padarydamas, pa
kraščių gyventojams pripildydamas van
deniu kubilus, iš kurių šeimininkės savo 
burdingieriams sėmė vandenį, kai grįžus 
iš kasyklų reikėjo ir nugaras vyrams nu

plauti. Tuina nusiviliojo ne kartą Lasiką, 
ir po kokios dienos atvesdavo ant virvutės, 
uždusęs, surūpinsiu veidu: “Radau, bjau
rybę, paklydusį. Jau ten, prie Fišerio mė
sinės.” Radybas mokėdavo Mery Ann, kar
tais daimą, kartais — dvi.

“Jis man apie savo vaiduoklius”, pra
dėjo kalbą Džio. Jis ištiesė kojas ant smė
lio, atsilošęs į medinio suolo atlošą, įsižiū
rėjo į dangaus mėlynę, liepų šakomis iš
karpytą. Jis tik atėjęs bartenderiu sodino 
su Mery Ann tėvu šitas liepas. Ir sodelį ap
tvėrė. Tada nebuvo mūrinės O’Conoll sie
nos nuo rytų pusės. Taip greit laikas bėga, 
galvojo žiūrėdamas į šlepete apmautą žmo
nos koją, kuria sūpavo vežimėlį, kur ret
karčiais girdėjosi švelnių lūpų čiapsėji- 
mas.

“Klausausi Tuinos plepalo, o kai pama
nau, tai ir man rodos, tenai visi mano vai
duokliai, šventieji. Va, kai reikės pasi
ruošti kelionei, taip sakyt, į anapus, kaip 
Vajega sako, kelionei ligi dangaus, tai ir 
atrodo, kad Upytės bažnyčios angelas sar
gas mane palydės. Šventas Petras vartus 
atrakins. Tasai, taigi, kurį pirmą pamačiau 
altoriuje, kai tik pajėgiau skirti žmonių 
veidus.”

“Tu, Džio, paklausyk, gal jinai sunkiai 
kvėpuoja?”

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

RICHARD M. NIXON IR JO PORTRETAS

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tek ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išsKyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
vidaus ir kraujo ligos 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangie 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir renktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak.
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tek WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Inž. Mikalojus Ivanauskas š. m. spalio mėn. 16 d. padova
nojo buvusiam viceprezidentui R. M. Nixon portretą, pa

darytą liepsnos tapybos būdu.

Inž. Mikalojus Ivanauskas ir 
jo žmona Elena pereitą šeštadie
nį, spalio 16 d. įteikė buvusiam

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

_______arba GI 8-6198__________

Tek Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

"V* Aparatai - Protezai, Med. Ban-
|L dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III, 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LI ETŲ VI Al AKI Ų GYDYTO J AI

DR. G. SERkER
LIETUVJS AKIŲ GYDYTOJAS

30 mėty patyrimas
Tek: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

rpERKRAUSTYMAI 'f

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

“VĖL DAINUOJAME 
SU RŪTA”, II D.
IR KITOS 3 NAUJOS PLOKŠTELĖS
— KĄ TIK GAUTOS.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
į TV • RADIJAI • HiFi STEREO

/;_ =

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

■ Visos programos iš W0PA, 
1490 kii. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

[ 7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
I y

TRUMPAI |

viceprezidentui Richard M. Ni
xon portretą 31x31 colių dydžio 
padarytą 1961 metais naująja 
“Liepsnos tapybos” technika — 
išdeginimu ant medžio; Įteiki
mo ceremonijos vyko Chicago j, 
Pick-Congress viešbutyje, kur 
p. Nixonas buvo apsistojęs pe
reitos savaitės viešnagės metu. 
Buvęs viceprezidentas Nixon at
rodė linksmas ir patenkintas. 
Pasikalbėjimo metu apie Lietu
vą, tarp kitko paklausė: kiek 
dabar Lietuva, Latvija ir Estija 
turi gyventojų, ir ar iš čia esa
mųjų nėra lankę po karo savo 
gimines. Paaiškinta, kad ne; 
tačiau turima vilties grįžti į lai
svą ir nepriklausomą Lietuvą, 
ir ta proga, buvo paprašyta p. 
Nixono prisidėti prie jos vada
vimo, ypatingai jei jis — Nixon 
ateityje taptų JAV-bių prezi
dentu.

Šį įvykį atžymėjo Chicago 
Tribune tos pat dienos vakare. 
— sekmadieninėj City-Home 
laidoje spalio 16. 1965, Sect. 1, 
8 pusi. Įdėta didelė fotografija^ 
kuri rodo Nixoną, Ivanauską ir 
padovanotą portretą. Viršuje 
antraštė: Presents Nixon with 
Portrait”, apačioje paaiškini
mas: “Former vice President 
Nixoji accepting portrait of him
self from artist, Michael Iva
nauskas, 1332 49 Ave., Cicero. 
Presentation was made in Pick- 
Congress hotel, where Nixon 
stayed during his Chicago visit. 
He left yesterday for Indiana
polis”

PIRKTE JAV TAUPYMO BONUS

ne 
iron Curtain 

isn’t 
soundaroot

The Iron Curtain is not 
easily crossed. It runs for thou
sands of miles, slicing across 
the center of a whole continent.

On the Communist side 
there is little freedom.

There is less truth.
And yet the truth does get 

through, every day. How?
The Iron Curtain is not 

soundproof.
And so the truth is broad

cast by Radio Free Europe, 
up to 18 hours every day, to 
millions of captive people be
hind the Iron Curtain.

Radio Free Europe is a 
bridge of truth between two 
blocks: the captive and the 
free.

Most important: Because 
it exists and continues to exist 
—Radio Free Europe helps 
these millions hold onto the 
will for freedom and the drive 
for freedom.

Will you help Radio Free 
Europe get the truth through? 
This is a private American 
enterprise; it depends on vol
untary subscriptions. Send 
your contribution to:

Mo Free Europe, 
Box 1965, Mt. Vernon, M.Y.

Published’as a public service tn cooperation 
with The Advertising Council

— Jean Cocteau, Samuel Bec
ket ir Eugene Ionesco lietuviško
je scenoje! Nijolė Martinaitytė 
ir Jonas Kelečius supažindins lie
tuvišką visuomenę su šių auto
rių darbais šeštadienį, spalio 30 
d., 8 vai. vak. ir sekmadienį, spa
lio 31 d., 3 vai. po pietų. Bilietai 
gaunami “Marginiuose”. Paren
gimus globoja Santara-Šviesa.

— Illinois Liet. Gydytojų 
Draugija, š. m. spalio mėn. 27 d. 
6:30 vak., ruošia Liet. Gydytojų 
Biuletenio penkmečio minėj imą- 
vakarienę, kuri įvyks Beverly 
House, 10247 Beverly Ave. (tą
sa Ashland Ave). Programoj nu
matyta: 1. L. G. Biuletenio ap
žvalga ir 2. Meninė dalis, kurią 
atliks ponios A. Keželienė ir J. 
Cijunelienė. Norintieji dalyvau
ti privalo užsiregistruoti pas dr. 
V. Tumasonienę tel. GI 8-6198.

— Illinois Liet. Gydytojų 
Draugija savo susirinkime, prieš 
Liet. Gyd. Suvažiavimą Detroi
te, š. m. rugpiūčio' mėn. 31 d., 
svarstė jaunimo žygį į Jungti
nes Tautas New Yorke. Draugi
jos nariai jaunimo pastangas už- 
gyrė ir Liet. Neprikl. Atstatyti j 
Komiteto darbams vykdyti su
aukojo apie 500 dolerių: 100 dol. 
aukojo dr. F. Mažeika; po 50 
dol. — daktarai K. Ambrozaitis, 
G. Balukas, A. Maciūnas, E. ir 
A. Miliai, A. Razma, E. Ringus 
ir A. ir V. Taurai; po 25 dol. — 
J. ir K. Aglinskai, M. ir S. Bu
driai, O. Mironaitė ir A. ir V. 
šauliai: 20 dol. — V. ir V. Tu- 
masoniai ir 10 dol. — F. Kau
nas. Liet. (Gydytojų Suvažiavi
me Detroite, įteikiant suaukotus 
pinigus, buvo paraginti ir kiti 
gydytojai finansiniai remti mū
sų jaunimo visuomenines bei 
Lietuvos laisvinimo pastangas.

INSTRUKCIJOS
VĖLYNIŲ NAKČIAI
Prižiūrėti savo vaikus, 

reikale skambinti PO 5-1313
Šiemet Vėlinių vakaras iš

puola sekmadienį, ir Chicagos 
policijos superintendentas O. 
W. Wilson iš anksto perspėja 
tėvus, žiūrėti, kad jų vaikai 
būtų namie iki 10:30 valandos 
vakaro. Tai yra laikas, po ku
rio vaikai iki 17 metų amžiaus 
negali pasilikti gatvėje, jei nė
ra lydimi tėvų ar suaugusių 
vyresniųjų.

Visi nepilnamečiai, rasti po 
pusiau vienuolikos gatvėje, bus 
policijos paimami į daboklę.

Chicagos policijai Vėlinių 
dieną atšauktos visos atostogos 
ir patruliavimas bus ypatingai 
sustiprintas. Ypač bus akylai 
prižiūrimos tokios vietos, kur 
“vandalai” gali padaryti nusi
kalstamas išdaigas, viešos aikš
tės, mokyklų kiemai, patiltės 
ir t.t. Bet kokie vandalizmo 
veiksmai bus griežtai bau
džiami.

Tėvai (perspėjami neleisti 
mažų vaikų į apartmentus, kai 
vaikšto persirengę visokiomis 
baidyklėmis ir “dvasiomis”; 
neleisti landžioti tamsiais tarp- 
namiais ir užgatviais ir neleisti 
kur papuola bėgioti skersai 
gatves. Motoristai pabrėžtinai 
perspėjami tą vakarą ypač būti 
akyliems ir važiuoti su di
džiausiu atsargumu, nes užsi
maskavę vaikai sunkiau mato 
ir susijaudinę mažiau bėra at
sargūs.

Superintendentas kviečia pi
liečius bendradarbiauti, skam
binant policijai telefonu PO 
5-1313 apie kiekvieną įtartiną 
charakterį pastebėtą, darant ar 
besirengiant daryti kokį nors 
nepaprastą ar aiškiai nusikals
tamą veiksmą.

• Vyras yra iš šiaudų, mote
ris iš ugnies, o velnias tarp jų 
pučia vėją. (Ispanija)

• Moterys nelaimėje yra iš
mintingesnės negu vyrai.

(Anglija)

• Pasaulyje yra tik dvi mo
terų rūšys: tos, kurios vyrui 
jėgas atima ir tos, kurios jam 
grąžina. (Turkija)

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHIM YOU BANK Ok WOM

LOVEIKIS vHrgU.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-083477,.................
GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

f Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Lietuvos Nepriklausomybei Atstatyti, lapkričio 13 
d. žygiui Į Jungtines Tautas N. Y. Waterburyj su
darytas tam reikalui, iš Alto ir Bendruomenės val
dybų, komitetas. Sėdi iš kairės: G. Valiulienė, A. 
Čampė (Alto pirm.), M. Andrikytė, kom-to pirm, 
muz. A. Aleksis, M. Pesienė, A. Paliulis (B-nės 
pirm.). Stovi: M. Tonkūnas, T. Matas, V. Valiulis, 
J. Valkauskas, B. Bražėnas, V. Vaitkus ir V. Kuz
mickas. Trūksta garbės pirm. kleb. kun. A. E. 

Gradecko.
Foto A. Balsio

Vietoj mokyklos 
pasirinko revolverį

Northsidės berniukų teis
mo teisėjas Saul Epton nubau
dė 17 melų amžiaus Dennis 
O’Brien keturiems mėnesiams 
darbo Vandalijos valstybinio 
kalėjimo farmoje, už tai, kad 
jis metęs lankyti mokyklą su 
revolveriu dalyvavo pusbernių

muštynėse prie Austin aukšt. 
mokyklos spalio 18 dieną. Iš 
muštynėse dalyvavusių 24 bal
tųjų ir juodųjų paauglių tik 
du tebuvo tos mokyklos moki
niai. Iš jų 22 buvo nubausti 
tarp 200 ir 100 dol. pinigine 
bauda, bet jų daliai teisėjas 
žadėjo bausmę panaikinti, jei 
iki balandžio 29 dienos išbus 
nesimušė, o tą dieną bus jų by
los peržiūrėtos.

ALEKSANDRAS MARTINAVIČIUS
Gyv. 7136 So. Maplewood Ave.

Mirė 1965 m. spalio 23 d., 4:30 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Laukuvos parapijoj, Varvyčių 
kaime.

Amerikoje iš gyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Elzbieta Bistras, jos vyras Frank ir jų šeima, 

2 broliai Juozas ir Zigmontas, jo žmona Irena ir jų šeima.
Lietuvoje liko 2 seserys. Kiti giminės, draugai ir pažįtami.
Priklausė Amerikos Leg. Dariaus-Girėno 271 postui.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street. \
Antradienį, spalio 26 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Aleksandro Martinavičiaus giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini, 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.
t ‘iWMTnrr

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
> II I ■—■■■III.. I.I.H.H................ II. ■■ -I

Jnariai
J Chicagos

Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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Kongreso neamerikinės veikios komiteto pirmininkas Edwin Willis kalbasi su patarėjais apie ku- 
kluksu vadu padarytus pareiškimus ir nuolatinįatsisakinėjimą suteikti kongresui žinių apie šios 

organizaci jos veiklą.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,. Žemė -— Pard Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

F— -----------------—g
IŠ CHICAGOS IR

APYLINKIŲ

Kur ugniagesiai 
turėtų maršuoti

Chicagos meras Daley supyko 
ant savo ugniagesių, kurių apie 
100 būrys atėjo prie miesto val
dybos pademonstruoti, kodėl 
jiems nepakeliama alga. Į tai

SPECIALUS
PAPIGINIMAS

Siųskite siuntinius į Lietuvą 
dabar nuo spalio 23 dienos iki 
spalio 31 dienos, nes tame laiko
tarpy mūsų firmoje duodami 
specialūs papiginimai už siunti
niu persiuntimą.

Priimame siuntinius ir sek
madienį spalio 2.4 dieną nuo 10 
vai. iki 5 vai. p. p. Jei norite 
greitesnio patarnavimo sekma
dienį, iš anksto skambinkite te
lefonu 471-1424 ir susitarkite 
dėl laiko.

Primename, kad spalio 31 die
ną baigiasi šis papiginimas.

Visais siuntinių reikalais 
kreipkitės į Lietuvių 

Kompaniją

WORLD
PARCEL SERVICE 

2715 WEST 71 st STREET 
Chicago, Illinois 

Tel.: 471-1424

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

STATtFMMNUTUM GR 6-4339AUTOMOBILE w
DURANCE COMPANY GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak.

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, DI. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Hl. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrove, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Daley atsakė: “Kodėl jie nemar- 
šuoja prie namų tų respubliko
nų senatorių, kurie atsisakė su
teikti taip reikalingų pagalbų”. 
Daley turi galvoje tai, kad poli
cijai, gaisrininkams ir kt. mie
sto tarnautojams algoms pakel
ti jis buvo prašęs šių ir kitų me
tų biudžete pakelti mokestį ci
garetėms ir likeriams, bet Illino- 
jaus legislatures respublikonų 
dauguma prašymų atmetė.

Vaišnoras tarnauja 
Chicagos požemiuose
James Blakely Chicagos Ame

rican šeštadienio laidoje rašo 
apie Chicagos tunelius miesto 
centre, kurie yra iškasti dar 
1909 metais, ir prieš pusę šim
to metų buvo svarbiausia mie
sto sunkiojo trafiko arterija.

Chicagos tuneliai yra 47 my
lių ilgumo, išvesti 40 pėdų gilu
moje ir iki 1959 metų tebebuvo 
naudojami, kol sunkvežimių 
(trokų) konkurencija privertė 
likviduotis. Tai yra 6 pėdų plo
čio ir 7% pėdų aukščio tuneliai, 
kuriais elektriniais traukinėliais 
buvo gabenamos anglys ir išga
benami pelenai miesto centre, be 
to, buvo išvežiojama bulvės, 
daržovės, kitoki sunkieji pro
duktai ir, svarbiausia, buvo iš
gabenamos žemės ir laužas nuo 
statybos mieste. Vidutiniškai 
150 elektrinių lokomotyvų per 
24 valandas traukdavo 3,304 va
gonus. Kiek išveždavo, galima 
įsivaizduoti tik iš vienų 1920 me
tų užrašo: daugiau kai 60,000 
tonų prekių, 57,440 tonų anglies, 
28,000 vagonų pelenų ir 74,000 
vagonų iškasamos žemės ir at
matų.

Viena tų požemio traukinėlių 
kompanijos knygutė, išleista 
1928 metias, su pasididžiavimu 
rašė: “Be tų tunelių miesto cen
tre susidarytų motorinių sunk
vežimių linija, ilgumas nusitęs
tų nuo Madisono gatvės iki 
Waukegano”. Kas svarbiausia, 
kad tas tunelis su savo elektri
niais traukiniais apsaugojo mie
sto gyventojų plaučius nuo ma
sinio oro užnuodijimo, kurį da
bar dieną ir naktį sukelia tūks
tančių tūkstančiai gatvėmis va
žinėjančių sunkvežimių, ypač tų 
dideliais kaminais rūkstančių 
dyzelinių motorų ...

Nuo 1931 metų vienas tų tu
nelių inspektorius yra lietuvis 
Julian Waisnor, 55 metų, gyv. 
3208 Lituanica Avė., Bridge- 
porte.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Miestuose gyvenimą 
reikia reformuoti

žmonėms bedaugėjant, vis 
didesnė žmonijos (ĮMis bus pri
versta spaustis ir gyventi mies
tuose. Kai kurie spėja, kad atei
nančių 35 metų bėgyje 90 nuo
šimčių visų JAV gyventojų bus 
sukoncentruoti miestuose, mie
steliuose ir priemiesčiuose. Ir 
patys miestai plėsis iki begaly
bės. Vadinami megalopolis mie
stai numatomi nuo Maine iki 
Floridos, nuo Seatlie iki Meksi
kos arba vienas miestas bus ap
supęs visus didžiuosius ežerus...

Gyvenimas miestuose darbo, 
susisiekimo, apsirūpinimo ir 
pramogų atžvilgiais yra paran
kesnis, bet miestai turi savo blo
giausias puses, tai skurdo lūš
nynus, nervus gadinančius trafi
ko susikimšimus, dulkes, užter
štą orą, kriminalą, didelius mo
kesčius ir neapsiklausomą triu
kšmą nuo visokiausių mašinų, 
pradedant sprausminiais lėktu
vai ir dyzeliniais sunkvežimiais, 
baigiant savo barzdos elektri
niais skustuvais.

Tais klausimais pradeda su
sirūpinti miestų planavimų įs
taigos, ekonomistai, universite
tai ir įvairios sveikatos instituci
jos. “Mūsų miestai galėtų būti 
stačiai žavėtini”, sako Massachu
setts technologijos instituto de
kanas Dr. Burchard. “Mes ži
nome, kaip nusikratyti miestuo
se purvo ir triukšmo ir galime 
išspręsti visas technikines pro
blemas, padaryti mūsų miestus 
geresnius, tik visa bėda, kad 
žmonės dar nenori to padaryti 
arba nenori mokėti už padary
mą”.

Autobusų šoferių 
nauji reikalavimai

Amalgamated Transit unija 
pareikalavo Chicagos Tranzito 
administracijos (CTA) pradėti 
derybas dėl naujo kontrakto, 
kurs pasibaigia lapkričio 30 die
ną. Unija pareikalausianti pa
kelti po 35 centus valandai atly
ginimą ir sumažinti darbo va
landas iš 40 valandų iki 32 va
landų savaitei. Tuo būdu esą 
susidarysią apie 12,000 naujų 
vietų šoferiams ir kitokiems 
CTA tarnautojams.

Dabartinės autobusų šoferių 
uždarbių skalės skaitomos aukš
čiausiomis krašte. Chicagos šo
feriai gauna po $3.10 valandai ir 
po 8 centus ekstra pragyvenimo 
išlaidų pakilimui išlyginti. Kai 
dabartinis kontraktas buvo pasi
rašytas 1962 m., buvo pripažin
ta, kad pagal tą kontraktą moka
mos algos yra aukščiausios vi
soje CTA istorijoje. CTA suma
žino šoferiams darbo valandas 
iš 48 iki 40 valandų savaitei 1949 
metais.

Tenka pridurti, kad CTA bi
lietai po 25 centus tiesia linija ir 
po 30 su persėdimu taip pat yra 
brangiausi visoje CTA ir krašto 
istorijoje. Beje, prieš kurį laiką 
CTA buvo įvedusi honorarus su 
pagyrimais savo šoferiams, ku
rie bus mandagūs su publika, 
bet atrodo ir šoferiai ir pati CTA 
tatai vėl pamiršo.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
 Darbininkę Reikia Da r b ini n k y Reikia

IMMEDIATE OPENINGS FOR:
Operators

WARNER SWASEY TURRET LATHE 
BULLARD VERTICAL TURRET LATHE

TRACERS LATHE-SHAFT GRINDER , 
BORING BARS-RAIL MILLS

Must have 2 or more years experience, be able to do own Set ups, 
and have own hand tools. Basic pay $3.17 per hour with 20c second 

shift differential and a 34c third shift differential.
Excellent benefits. Apply or send resume to:

Robert Sauter

AMERICAN HOIST and DERRICK CO.
63 South Robert St. — St. Paul, Minn.

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGAS
MAŠINISTAS

Dieselio ir lokomotyvo darbai.
Chicago North Western Railway

Building M—6 
400 N. PULASKI 
CHICAGO, ILL.

Phone DE 2-2121 Ext. 6166.
An equal opportunity employer.

LEMPŲ IŠBAIGĖJAI 
IR

DAŽŲ PURŠKĖJAI 
Turi būti patyrę. 
Pastovus darbas. 

831 W. WASHINGTON

CABINET MAKER 
REPAIR MAN, 

experienced for cabinet factory, 
good pay, benefits. 
WELLCOR INC.
1218 N. WELLS

DRILL PRESS OPERATORS 
LATHE OPERATORS 
MILLING MACHINE 

OPERATORS
Permanent Jobs 

Expanding Company 
Hospitalization - Medical 

and Life Insurance 
Interesting & Varied Work

Interviewing Daily 
8:00 A. M. to 5:15 P. M.

SOILTEST, INC.
2205 Lee St. — Evanston, in.

FIBERGLASS and GENERAL 
FACTORY 

—learn a trade; full time.
Benefits; experienced or 

will train. 
463-0202

GENERAL 
FACTORY
Work in modern 

plastic plant.
Usual 

company benefits.
5825 N. TRIPP 

539-4060
GUNSMITH

Must be experienced in repair of small 
arms and shotguns. 

Excellent salary. 
5 days, 40 hours a week. 

Excellent employe benefits. 
Apply employment office 

10th Floor.
Monday — Saturday 

9:00 A. M. to 5:00 P. M.
MARSHALL FIELD

& COMPANY
111 No. STATE ST.

PIRKITE JAV tmjpyMO BONUS

IEŠKOMA NAMO PRIEŽIŪRAI (hou
sekeeping) šeima (šiaurėje). Vienas 
galėtų dirbti kitur. Skambinti nuo 9 

ryto iki 9 vakare. WA 5-7804.

ELDERLY RETIRED COUPLE 
TO FILL IN AS HOTEL 

DESK CLERK. 
Salary $150 

a month plus living quaters. 
Must be reliable and honest. 

Call Mr. L. at 
DE 2-9326

Francis X. Morrissey prezidento pa
skirtas į federalinį teismą, bet senato 
nariai prie jo kabinėjasi, šiomis die
nomis senatas balsuos Morrissey pa

skyrimą.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

WOMEN
For cleaning and inspecting. 

Plastic molding — experience 
not necessary.

DAY & NIGHT OPENINGS 
(Part time work available)

GRAYHILL 
MOLDTRONICS INC.

703 ROGERS 
Downers Grove

ATTENTION!
YOUNG WOMEN
No experience necessary 

for pulling, connecting, and 
mounting of transformer

— coils.
Piecework. Paid vacations. 

Incentive bonus pay, 
free coffee and 2 rest periods.

ACME COIL 
& TRANSFORMER
1400 W. WRIGHTWOOD 

3rd floor 
CHICAGO 14, ILL.

CLERK
For accounts payable office.

Experience preferred, but not 
required.

Will train. Some typing neces
sary, some knowledge of adding 
and N.C.R. machines helpful.

Good opportunity.
Liberal benefits.

Convenient location.

ST. ANNE’S HOSPITAL
4950 W. THOMAS

ES 8-7100
Personnel department.

SEWING MACHINE 
OPERATORS 
Immediate openings.

Experienced on canvas & plastics.
Steady job.

Apply
BEARSE MFG. CO. 

3815 W. CORTLAND

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

NAMŲ VALYMUI. 
Kas antrą savaitę. 

Geras susisiekimas. Busas. 
Apylinkėj Touhy & Caldwell .

Tel. 763-8206 
po 5 valandos vak.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNIS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas.

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, 7 kamb., 4 
mieg. ir veranda, platus lotas, gara
žas, gazo šild., karpetai. $32,500. Ban
dykit pigiau!

1% AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe
laukite. $22,800.

6 KAMB. MŪRAS, 2 auto mūro ga
ražas, 37 pėdų lotas, apie 72 ir Cali
fornia. $18,800.

LAIKAS MATYTI ELEGANTIŠKĄ 
6 kamb., 2 aukštų mūrą, 1% vonios,

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STBEET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME, PARDUODAME, MAI- 

NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

EMPLOYED MEN 
PART TIME 

$ IMMEDIATE INCOME $ 
Can earn $300 and up monthly. 
Permanent. 6—10 Hrs. Wkly. 

Days or eves. No selling.
Car necessary. $80 intial cash invest

ment required. 
Phone 274-0410

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
PATAISYMAI

Patyrę vyrų ir berniukų rūbų taisy
tojai. Dalį ar pilną laiką, 5 dienas 

savaitėj. Pastovus darbas. 
Teirautis asmeniškai.

ROBERT HALL CLOTHES 
5725 LA GRANGE RD. 

LA GRANGE, ILL.

Alabamos prokuroras Richard Flowers 

kreipėsi į vyriausią teismą, kad ne
leistu dabartiniams prisiekusiems tei
sėjams teisti Violos Liuzzo žudikus.

Teisėjai negali būti bešalūs. 

karpetai, gazo šild., baras, 2¥2 auto 
garažas. Kaina $28,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražus 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

1% AUKŠTO MEDINIS, 2 butukai, 
4 ir 3 kamb., naujas centr. gazo šildy
mas ir naujas garažas. $14,500 arti M. 
Parko.

8 BUTŲ MŪRAS, apie $9,000 nuo
mos. Kaina $69,000 arba pasiūlymas.

ŠVARUS BIZNELIS, mūras, šviesi 
patalpa ir 5 kamb. butas, naujas ga
zo šild. $17,500.

7 KAMBARIŲ MEDINIS, 2 vonios, 
Įrengtas sklypas, centr. šild., garažas, 
puiku dideliai šeimai, nebrangus, 
Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKeJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR F7*TUt,l*
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